Portable System
Owners Manual

Customer Service Center
* N53 W24700 South Corporate Circle » Sussex, WI 53089 « U.S.A.

This manual, accompanied by sales receipt, should be saved and kept on hand as a convenient reference, as it
contains important information about your model.

. . * Garden Hose or Sand
READ AND UNDERSTAND 2 Capable Adults (2 each) Wrenches

OPERATOR'S MANUAL
BEFORE USING THIS UNIT. ,
- * Tape Measure 1/2" 16" 34"

FAILURE TO FOLLOW AND/OR

OPERATING <
INSTRUCTIONS COULD Wood Board (scrap) (2) Socket Wrenches and Sockets

RESULT IN INJURY OR —g
DAMAGE TO PROPERTY. 0k '
| * Sawhorse or Support Table

(@ G
Write Model Number ﬁ  Hammer @

1/2" 9/16" 3/4" .
* Optional: Large & Small

From Box Here: -Extension @ O Adjustable Wrenches

_ /’ —_—
=

Toll-Free Customer Service Number for U.S: 1-800-558-5234,
For Canada: 1-800-284-8339,
For Europe: 00 800 555 85234 (Sweden: 009 555 85234),
For Australia: 1-800-333 061
Internet Address: http://www.huffysports.com

© COPYRIGHT 2006 by SPALDING 1 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Assemblage exclusivement réservé a un adulte. , FRANCA|S

Zusammenbau nur durch Erwachsene ALLE
Verpackungsmaterialien sofort wegwerfen. .. DEUTSCH

I montaggio va eseguito da persone adulte. : ‘ ESPANOL

-

Service clientele
« N53 W24700 South Corporate Circle « Sussex, WI 53089 « E.-U.

Traghares Baskethalisystem
Benutzerhandbuch

Kundendienstzentrale
* N53 W24700 South Corporate Circle » Sussex, WI 53089 « U.S.A.

Sistema portatil de haloncesto
Manual del Propietario

Centro de Servicio al Cliente
* N53 W24700 South Corporate Circle » Sussex, WI 53089 « EE.UU.

Ce manuel, accompagné du justificatif d'achat, devra étre conservé pour
référence ultérieure, dans la mesure ou il contient des informations
importantes sur votre modeéle.

LISEZ CE MANUEL D'UTILISATION AVANT

Diese Anleitung sollte zusammen mit dem Kaufbeleg griffbereit D'UTILISER CET APPAREIL

aufbewahrt werden, da sie wichtige Informationen Uber Ihr Modell enthélt. SOUS PEINE DE BLESSURES OU DE
DEGATS MATERIELS.

Il presente manuale, accompagnato dallo scontrino, deve essere

conservato e tenuto a portata di mano come documento di facile DAS BENUTZERHANDBUCH VOR
ltazi . . inf o . GEBRAUCH DIESES PRODUKTS
consultazione, in quanto contiene informazioni importanti su questo SORGEALTIG DURCHLESEN.

modello.
EIN MISSACHTEN DIESER

BETRIEBSANLEITUNG KANN

| ivez ici | ‘o d gel , - la boite: VERLETZUNGEN ODER SACHSCHADEN
nscrivez ici le numéro de modéle qui apparait sur la bofte: ZUR FOLGE HABEN.

Die Modellnummer vom Verpackungskarton hier eintragen:
LEA Y ENTIENDA EL MANUAL DEL

. . , _ ] OPERADOR ANTES DE USAR ESTA
Escriba aqui el nUmero de modelo que viene en la caja: UNIDAD.

SI NO SE SIGUEN LAS INSTRUCCIONES DE
OPERACION SE PODRIA OCASIONAR UNA
LESION O DANOS A LA PROPIEDAD.

Numéro vert du Service clientéle - Etats-Unis : 1-800-558-5234, Canada : 1-800-2284-8339,
Europe : 00 800 555 85234 (Suéde : 009 555 85234), Australie : 1-800-632 7921 Adresse Internet : http://www.huffysports.com

Gebuhrenfreie Telefonnummer fur die USA: 1-800-558-5234, fir Kanada: 1-800-284-8339, fur Europa: 00 800 555 85234 (Schweden: 009
555 85234), fur Australien: 1-800-632 7921 Internet-Adresse: http://www.huffysports.com

Numero telefénico sin costo del Departamento de Servicio al Cliente en EE.UU.: 1-800-558-5234,
Para Canada: 1-800-284-8339, Para Europa: 00 800 555 85234 (Suecia: 009 555 85234), Para Australia: 1-800-632 7921 Direccién en
Internet: http://www.huffysports.com

ID# M6620241 03/06 2

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



OUTILS ET MATERIEL REQUIS
BENOTIGTE WERKZEUGE UND MATERIALIEN
HERRAMIENTAS Y MATERIALES REQUERIDOS

e o *Deux (2)adultes capables * Tuyau d’arrosage ou sable
ﬂ « Zwei (2) zur Ausfiihrung dieser - (2) Clés (163 kg) (360 Ib.)
Arbeit fahige Erwachsene * (je 2) Schraubenschlussel * Gartenschlauch oder Sand

« Dos (2) adultos capaces «Llaves (dos de cada una) (163 kg) (360 1b.)
*Manguera de jardin o arena

(163 kg) (360 1b.)
* Métre

* MaRRband 1/2" 9/16" 3/4"
« Cinta de medir

ET/OU

* Plague en bois (chute) AND/OR
* Holzstuick UND/ODER

« Tabla de madera (un trozo) Y/O
E/O

* Table de soutien *(2) Clés a douilles et douilles

* Sadgebock oder Stutztisch ¢ (2) Steckschlissel und Einsatze

« Caballete o tabla de apoyo ¢ (2) Llaves de tuercas de boca tubular
y casquillos de

* Marteau
« Hammer o » Ou petite ou grande clé réglable
) « Optional: GroRe und kleine

&

* Martillo 0 =
@ (D verstellbare Schraubenschlissel
eopcional: grande y pequefa Llaves
ajustables
«Echelle de 2,4 m 12" 9/16" 314"
« Stufenleiter, 2,4 m (8 FuR) /N
« Escalera de mano de 8 pies (2.4 m) | « Extension de douille

«Verlangerung

« Extension & ——§5

¢ Lunettes de sécurité
* Schutzbrille
« Gafas de seguridad

( HEIGHT ADJUSTMENT \ fREGLAGE DE LAHAUTEURY [~ HOHENEINSTELLUNG \ f AJUSTE DE LA ALTURA )
IO ST

POUR AJUSTER LE PANNEAU :
1. Den Griff festhalten und auf den

Knopf driicken.

¢

VERFAHREN ZUR

KORBWANDEINSTELLUNG: PARA AJUSTAR EL RESPALDO:

TO ADJUST BACKBOARD:
1. Saisissez la poignée et appuyez

1. Sujete la manija resione el
sur le bouton. i jayp

1. Grasp handle and press button. boton.
2. Remontez ou abaissez 4 la hauteur
de votre choix.

2. Auf die gewiinschte Hohe anheben
oder absenken.

2. Raise or lower to desired height. 2. Eleve o baje a la altura deseada.

3. Release button. N 3. Libere el botén.
3. Relachez le bouton. 3. Den Knopf loslassen.

MOVING SYSTEM DEPLACEMENT DU SYSTEME TRANSPORTSYSTEM MOVIMIENTO DEL SISTEMA

1. Die Basketball-Korbwand auf 1. Ajuste la altura del respaldo

1. Placez le panneau de basket-ball 1o asks o de baloncesto a la posicion
@ 1. Adjust basketball backboard @ 4 sa position la plus basse. @ :;:s';':,f:'r"gs'e Position @ més baja. ?
height to lowest position . . i . "
2. Tout en tenant le poteau, tournez 2. Die Stange festhalten; zur 2. Mientras suieta el poste, gire
2. While holding pole, rotate le systéme de basket-ball vers selben Zeit das hacia adelante el sistema de
basketball system forward Iavant jusqu'a ce que les roues Basketballsystem nach vorne baloncesto hasta que las

until wheels engage with touchent le sol. drehen, bis die Rader den ruedas toquen el piso.

Boden beriihren. 3. Mueva el sistema de

baloncesto a la ubicacién
deseada.

3. Das Basketballsystem an den
gewiinschten Ort fahren.
4. Gire cuidadosamente el

sistema de baloncesto hasta
que quede en posicion vertical.

4. Das Basketballsystem
vorsichtig in die aufrechte
Position drehen

ground.
[ 3. Amenez le systéme de basket-
3. Move baskethall system to ‘? ball a I'emplacement désire.

N
s
= desired location. — =
@ 4. Carefully rotate basketball 4. zeg‘r:sz-; a;:: g{é_;:::tinn le
H system upright. J ystéme de 3
3 J 3

5. CI for stability. 5. Vérifiez la stabilité du systeme.

5. Die Stabilitit des Systems 5. Revise la estabilidad del

iberpriifen. sistema,
566200  12/05 FR566200 12/05J k GE566200 12/05 SP566200 12/05

3 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



BEFORE YOU START
AVANT DE COMMENCER!
VORBEREITENDE MASSNAHMEN
iANTES DE COMENZAR!

To ensure optimal playability of backboard system, a close tolerance fit between the elevator components and hardware is
required. Test-fit large bolts into large holes of elevator tubes, backboard brackets, and triangle plates. Carefully rock them in a
circular motion to ream out any excess paint from holes if necessary.

NOTE: Not all items pictured are included with every model.

Pour garantir I'utilisation optimale du panneau, les composants du systeme élévateur et la visserie doivent étre bien ajustés
(serrés). A titre d'essai, insérez les gros boulons dans les gros trous des tubes du systéme élévateur, des supports du panneau
et des plaques triangulaires. Basculez-les avec précaution en imprimant un mouvement circulaire pour éliminer I'excédent de
peinture, si nécessaire.

REMARQUE: No todos los articulos ilustrados se incluyen con cada modelo.

Um sicherzustellen, dass das Korbwandsystem optimal fur den Spielbetrieb geeignet ist, miissen die Komponenten der
Verlangerungsvorrichtung und die verschiedenen Befestigungsteile fest miteinander verschraubt werden. Gro3e Schrauben zur
Probe in die groRen Loécher der Verlangerungsrohre, Korbwandklammern und Dreiecksplatte stecken und diese vorsichtig in einer
Kreisbewegung hin- und herbewegen, um eventuelle Farbriickstande aus den Bohrungen zu entfernen.

NOTA: No todos los articulos ilustrados se incluyen con cada modelo.

Para asegurar el 6ptimo rendimiento del sistema del respaldo en el juego, se requiere un ajuste de tolerancia estrecha entre los
componentes del elevador y el herraje. Pruebe el ajuste de los pernos grandes en los orificios grandes de los tubos elevadores,
soportes del respaldo y placas triangulares. Cuidadosamente muévalos en circulos para eliminar cualquier exceso de pintura, si
es necesario.
HINWEIS: Nicht jedem Modell sind alle abgebildeten Teile beigepackt.

ID# M6620241 03/06 4

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



S0/50 06.955dS ‘diN
6ece-vez-008-| ‘peued u3
VEZSBSS00E"L N33 U3

SLRIOdSAddNH
DILITHIV

173ssna
a1d-vdasH

BereEIL B8 TN LT

BEEE-PAZ 00" FpEUED U3
97ESZLL008 L FIN'T3 U3

DNIaTVdS

0/50 0695539 “IN-IIoISe8
6050-482:008-1 epEUEH
VEZS'8S5 00" VSN V3P Ul

SLRICSAddNH
DILITHLVY Y

- 7135504 &
SIH-VHAAH

B8YS-£1 L85 SN Uep Ul

s aun

6528-v82-008-1 ‘epeuey
99£5-2LL-008 SN P Ul

DNIaTVdS

S0/S0 069554 19Y
BeE8-vaZ 008" EpEED My
VE2S955-008-L 7S Skl

SL1IOdSAddNH
DILITH L q

ddmmm\wnh
aig-vaasH

agre-ciL-gee-L: SUnsIRIZ N0y,

s uns )

95£52L0-008-L: SUNSIRIZ MY

DNIaTvdS

90/L0 000495 #I
6cce-veZ-008-L peued ul
VEZS-855-008"L “S N B

SLRIOdSAddNH

DILITHLILVY Y

173ssnua itovszans e

$E25-855-008 L “S'1 2W Ul

DNIaTvdS

LHGPEE-00EL Y8 8 Ul

aidg-vaaiH

*SOpEN9ape OjuSIWIUBUBW

| e] JaA esed 190NJ3SUI 3P [ENUBW |3 3}NSUOD
*a)uaLu|Idy Sew Joed elpod as Bwa)sIS |3 “epeul|dl

a191419dNS BUN UB BLIBJSIS |9 JBI0[0D B BA IS OPEPIND OPEWIIIXS aS()

“1eape| eupod as ewajsis

13 "sa1e|nBauil sa19119dNS 21qOS BWIJSIS |3 19AOW e OpEepIND ebua)

“zepou esed sepeBeiquia ugysa sepans se|

opuen? ewajsis |2 ua anBan[ 0 I IS |2 afap ON

*aseq e| Ua [eUOIDIPE aJ)SE| EPEUE O

aseq e| ua ajuals o aied as aipeu anb ejwiad ou ewaysy
‘|es asn oN) ‘ojaugsew|e
K anbue) |2 ajuawe}a)dwod a1oeA O ‘BUale ‘031X0) OU m.:m_om:ou::n
ap |eB sop epeue 1l ap

uod ew|o ug "8|abuoa as anbuey |ap enbe |2 anb ejwiad oN

ede) e] uod eaIqNd a)sod [ap Jouadns aped e| eBusjuew aidwalg

“1eBn| ap a1quwed owsiuesaw

12 @nb 1ejiAe esed opepind eBus) ‘ewa)sis |2 BAGNW opuend

opeuep odinba ua anban[ esunyN

‘sopipuadsns sajqed o/A jeuosiad pepaidoid uis

K ojuaia |ap epiBajoid ease un us o/A ojuaiweuadsew|e ap uoldisod ua

[EXY

‘oSN BPED 9P SAJUE BWIASIS [9 PEPIIIGe)SS B anbiyLIoA
*011eS323U S IS 0jatedal A ‘UQIS01I09 9P SOUBIS IU OAISEOXd

*a)sod |2 ajuawejeipawul
9oe|dwaal ‘eale Jainblend us olade [9p AL} B oJjpuad

‘seanpeoid

UQIS01103 9p Sa|EUSS EBUB) OU 9}S0d [9p BWSISIS [0 anb BSIAGY
*aysod |op aseq
€] 9p 00118}ap O/A UQISO.LI0D Jesned uelpod *9)a ‘einseq e ‘padsgd
13 "e)sod |ap aseq e| ap sopelsje sodluebio sajelajew so| ebuajuepy
eBieo as ewa)sis |8 anb Jesonoud
A sebny Jesnes uspand sauoioeiopiad se ‘sosojly sojalqo sosjo
1u eAelb uls A esi| Jauajuew agap as aseq e| ap ofeqap aldlJadns e
*pai e| ua Jeoje uenpod as sojalqo
s0)s3 *(*030 ‘saie||02 ‘salojas ‘so|jiue) erakof asn ou ‘oban( |2 sjueing
‘BWIB)SIS |9 :w.w:—m 0 ueAsnw soylu so| anb ejwaiad oN
191 saped se| ap faje sopap
so] A souew se| eBuajuew ewa)sis |9 JaAoOW o einjje e| Jejsnle |y
‘sauolsa|
Jesned A 19e eppod as ewa)sis |3 anb e ‘osad un uod aseq
B] JEua)|| uls [e21319A UoIdIsod ud ewalsis |9 afop eduny “euase o enbe
uod BWA)SIS |3 opueng
*aysod ua o/k aseq e| ua anban[ 1u mu:unw ‘eqns ‘adl|sap as oN
‘aAe4B uolsa|
eun Juyns apand as ‘pal | 0 9pJoq |3 ‘opjedsal |3 UOD 0}0RJUOD
U@ UBJUS BJED B| O SBJUIIP SO| IS "PaJ e A apioq |9 ‘Opjedsal
|op epelaje eied e| sauajuew agap Jopebnl |2 ‘(yunp) epeae|d odiy
ap SapepIAIJoe Uezi|eal as opuend ajuswieloadsa ‘obanl |8 ajueing

pai e] A ofode ap se| 1@ @Al
‘ews}sis [op oped eunbuju op 1u 9pIog [9p INOTAND 3S ON

"BWAIJSIS
|op einbas uoioeiado e| esed sejfai seysa ueazapago A ueszouod
sasopebnl so| sopo} anb ap asieinbase aqap ouejaidoud |3

nz

“luinoy apinb

wap 3s1 Bunyep pun uone|jesul agewebsbunuplo a1q
‘uaddijwin 123yl

uaBunBuipag uasalp Jajun uuey wWaysAg seq "uayabioA JYoisIon

Jagoib yw ayoe4 Jaule jne Ag sap v wiag

‘uaddijwn uuey waysAg seq

19qn sjel99 sap podsues] wiag

‘puls jjjeysabule Jodsuel] wnz Jepey

3lp uuam ‘usjaids jiwep Japo uasse| }61yaisneaqun Jyoiu waysAg seq

‘uaqey Jemyosaq jse|jeg Wayd1|z)esnz Jw uasalp 1apo Uszys Japo

uaya)s [9520S wiap jne 1u yep sop

("uspuamuan zjeg uiay) ‘usabe| pun uaiaapua

puES 18P0 SISMIWZINYISIBLED UsBIBUN SBUIS | G/ HW YUY USp

uainjesadwalialiyan) 1ag "uaialiyab sjjejsaulay Jep yue] wi Jassep| seq

usyogl4

‘uies oapabqe addey) Joule Jw J1eziapal ssnw apususbue)s a1aqo seq

"JgBIYISIaA JYDIU SNWISIUBYIB

19p YIS ssep ‘uajyoe yneep swaysAg sep podsuel) wieg
‘uajerds Bunysnusny ua)BIpeyasaq Jauld JIW "Mzq ue S|eWwsIN
‘puspuyeq [aqey YISIPALIRgOo YIou ajIemyoes

J19pam yais wap ul ‘uabuuq yolaleg uajzinyssabpuim usuie ul
1 8ules Ul waysAg seq "uuey

10dau ‘uay; (30) 1,p suoidONIIsUl S3| INod
‘Juawa|ioey snid Jas19AURI 3S 9p anbs 1o9p

aun ans awg)sAs 9| zase|d snoA Is Juapnid a:wEoEm._«xw zafog
“19|naseq ap anbsu |1 Jed ‘sasdnBaL

S@oeNS sap Ins awd)sAs 9] zaoe|dap snoa anbsuo| Juapnid zakog
‘juswaoe|dop

9] Jnod s8aYsua|oud Juos as sanoJ sa| anbsio| sawayshs

9] 4ns sed zanol au }o uoisiniadns sues awd)sAs 9| sed zassie| aN
2[20S 3 JA}SALINS 1U ‘9|90S UOS INS SISSE NO Jnogap

11ua) 3s J0p au As np 9p 9] Jueang

‘1as ap sed za: a= N) ‘28%90}s 33 Juswa)ajdwod

ualq no ‘s|qes np no anbixo} uou [aBiyue,p saiy| g zaynole
‘snigja 216ap ( ap sulow Jed 9|90s Np nea,| Ja|ab sed zassie| aN
‘Juswow 3noj} e yanoq neajod 3| zauajuie

Jayosgdwa unod juspnud zakos ‘awgisAs a| zaoe|dap snoa anbsio]
“awiqe [aug)ew np Ins srewel zanof aN

‘snpuadsns s3|qe2 nopo sjauuosiad

sualq ap 39 JuaA np 963301d nay| un suep nope abexoo}s ap

Buniapim

©es suep aw?)sAs a| zaoke|d "19SIaAUDI 8S ap anbsii aw)sAs

uspugjsw uSSaIP Jojun s8 ep
UBYOIIIMUN JopO/pUN UBBIPUIM 199 JYOIU WSS Seq
‘ugynudiagn wapal oA w% By Elle]
“uaIymyyainp uainjeseday ‘mzq d:
zjesu1g wapal JoA ‘uayonsiajun :o_motox UOA uayolazuy
pun abigewlagn
2s0| ‘Jse|leg :wm_u;o_._ uap jne Bunzynuag ,_wvw_‘_g Emam>m seq

ap Nofe 110} JuaA ap sinof sa| saw)sAs 9| sed zasin,N
‘uonesi|in anbeys jueae awjsAs np 9. qe)s ef zoyuoA

jueAe zasedas 39 (UOISO1I02 ap SaubIs o dAISSaOXd 3UNSN ‘9311aS
|ew aLIaSSIA JS3]) UoKesI|N anbeyd jueAe awa)sAs af zallIIA
‘neajod 9| Juawajelpwwy

‘Juiod 3no} us Ja1oe,| 9nbid € 3||IN0J €| 9P IS INBLIIXD

‘uapiam 3z}as1a Hojos abuejg alp ssnw ‘Jey
|UEIS USP Y9INP 3SOY 9]19}S JoUIBPUSBI UE YIIS UUBHA “UBIBNIOR|
(u. 1eN
0110y UOA UBYOIRZUY Jne WoysAsusbuels seq
UOISOLI0Y| UBUUQY "MSN
QY ‘SeiD ‘Us)[eY UIB) [9}00SUBBUE)S WOA UBI[ELISIEN BYISIUEBIO
‘uaqey abjo4 unz swaysAg sap uaddpjun uauugy pun
4997 19A J9Y9QT “ules 3 Jeyos uaispue
13pO SBIY| UOA 913 pun Pe|B SSNW [9}90S WSP 1SN SYIBIISGO 81a
:wm:atg 2Z)JON Wi YIS UsuUQY Y Jasalp spugjsusbeg ‘uabely
(‘msn ] 1y ‘ebury) uaulay usjaidg wiag
‘usplam jopelsab

oI sop 13 J9po I Sep yiep uiap!
‘usjjey uiay usjiaL usydijbamaq uoa Jebuiy
pun apueH swajsAg sep podsuel] wiaq JaPo AYQH Jap ua|je)sulg wieg
‘uuey| usyoesINIaA usbunziajiap
pun uaddjwn s|jejuIBpUE S3 BP ‘UBIIMYIS( NZ [920S USP
3UYO ‘U3SSE| UBYD)S UOIISO JaJydayne Ul Sjewalu wajskg seq "us|ny
pues 19p0 J9SSEM JIW ZUEB WBISAS SEP NEQUAWILIESNZ WP YIBN
‘uajaids Jwep Japo ujeRnI uesep
‘useney jwniay abueyg Jep J 193208 wap jne JyoIN
‘uagey 9604 1z uaBunzjajIaA I8MUDS UUEY ZJON WAP JAPO PUBIgIOY
wap ‘PUBMQIOY JOP I JYDISOD/UBUYEZ UOA PejuoY Jag “usjjey
U1} ZJON PUN PUBIQIOY| ‘PUBMGIOY UOA JYIISI9 Jy1 Jajards aIp uassnw

Jung-wejs teq sap

‘NIONYH ZI3N 4apo UBqENISZINS ‘PUBMQIOY “[yoSUIS
‘swiaysAg sap [18] ualspue waulapuabil Japo pueiqioy we 1HIIN

‘uablojaq pun usuua) swalsAs sap qaujag UalaydIs usuld
any ujeBay asalp Ja]a1ds 9j|e SSep ‘Ud||9)SIaYdIS SSnw Jawnjuabig Jaq

Jnod lews ainjuiad e| ap 2aAe zaubiadai jo (abe 9 n
‘3]|IN0J SWIWIOD UOISOLI0 ap saubis) awajsAs np Jeja,| ZallIdA
‘awg)sAs np uoneiolNIP
€] NO/}@ UOISOLIOD B| JasneD ap Juanbsii *0)a ‘sainplo sa| ‘aquay,q
‘neajod np 3|20s Np WedZR,| e ebio s9| I
*awa)sAs 9] Jajnoseq aliey ap juanbsu
1@ sajIny sap juasned suolelopiad so ‘sjuednoa sjalqo sasne
no JalAeIB sues ‘assi| 2113 JIOP 9[20S 8] SNOS 99NYS dIBUNS B
*J9]14 9] suep aipuaid as Juaanad sjalqo
$99 *("939 ‘sJal)|09 ‘saspuow ‘sanbeq) xnoliq soA zaaijal ‘nal a| Jueay
*awig)sAs 9| 49]6a1 ap no Jaoe|dap ap Ssjuejud Xne zasipJaju|
‘JuswiaAnow ua sas31d sap Hesy,| e siBlop s9| Jo sulew sa| zapleh
‘awa)sAs a| zaose|dap snoA anb no unajney e| za|6a1 snoA anbs.ioT]
‘sainssalq
S9p J9SNED 9p 39 13|Ndseq ap anbsii awRysAs 9| Jed ‘9]00s 3] 19)s9|
sues a|eallaA e| e awd)shs a| siewel zassie| aN ‘a|qes ap no nea,p
As 9| 1 ‘guIuIe) a| sioy aun
m:wmmv sed zanol au jo sed zanosas
s9| au ‘neajod 3] nofa a|20s 3| ns sed zajuow au 33 zassl|b aN
‘Ja|1} 8] NO NeadIad 9| ‘neauued
9] Jojnay juauualA abesiA ] no sjuap saj Is saAelb sainssalq
ap anbsiy J9|1y Np 3@ Neaasad np ‘neauued np Jiea9,| e abe:
9] zapJeb ‘ysews un sajiey snoa anbsio| Jainonsed us ‘nal 9| «:m..:n_
*J911y 3] no spoddns sa| 9] sudwod A 3 np
a1jed aJjne aun INs NO NEassad 3| INS SYd ZIANIISNS SNOA AN

"awyg}sAs np ains uonesin,p sa|62J 3 JUSAINS
39 Juassieuuod sinanof sa| snoj anb Jainsse,s jiop aieyaudoid o1

*aoueUBjUIEW

pue uonje|jejsul sadoud 10 [ENUBW UOIIONIISU 3G
‘Kjisea asow sano diy Aew woyshg
agepins padojs uo wajsAs Buioeld j1 uonnes awauxa asn
1ano diy Aew waysAg
*S90BLINS UdABUN SSOJOE WajsAs Buirow uaym uonne) asn
-Buinow 1oy pabeBua ase sjpaym
uaym wajsAs uo Aejd Jo pasiasadnsun wajsAs aAes| Jou oq
*aseq uo Buijse|leq pappe aAeyY 10 aseq
Uo JIS 40 puejs o} auoAue Mmojje Jou op ‘wajsAs Buirow SjIYM
("31es asn jou o(Q) "a103s pue Aja3e|dwod yue}
Afidwsa 1o pues ‘azaaljiue 91X0}-Uou Jo suojeb Z ppe Jayjeam
Buizeai-qns Bulng ‘azaaly 0} jjue) Ul 12Jem Mmojje Jou oq
*saw [|e Je ded yjim pasanod doy ajod desyy
‘Buiys
woJy wsiueydsaw daay o} uonnes asn ‘wajshs Buirow uayp
‘Juawdinba paBewep uo >m_a JanaN
*Salim peaysano Jo/pue Aypadoud jeuosiad wouy
93J) puBe puiM ayj woJj pajoajold eale ue uj Jojpue uonisod
abeJo}s ay) ul wajsAs ade|d 1aA0 di} Aew wajsAs ‘suonipuod
Jayjeam a219Aas Jo/pue Apuim Bunnp wajsAs asn jou oq
‘Ayj1qe}sul 1oy asn yoea aiojaq wialsAs 323y
*asn aioyaq
J1edal pue uoiS0.1109 Jo SuBIS pue Jeam SAISSIOXa ‘dlempiey
as00| ‘Jse|jeq Jadoud 10} asn yoea a10jq WajsAs }29y9
*A|9ye1pawiw
ajod asejdas ‘asaymAue [99)s ay} ybnoay) pajesjauad
sey Jsnu J| Juied [sweua Joua)xa yum juiedas pue (buiddiys
‘Bumyid ‘ysnJ) uoisoisod jo subis 1oy waysAs ajod ¥29yH

“1aA0 d1j 0} wayshs
asneo p|nod pue abejyes| asnes sainjound "s}oalqo dieys Jayjo
10 [9AeIB JO 331y pUB Yjoowss aq JSNW aseq 3y} Yjeauaq adeung

“Jau ul 9|buejua Aew s3o03lqQ ‘(230

‘saoe|yoau ‘sayojem ‘sbul) Aijamal seam jou op ‘Aejd Buring

‘wa)sAs jsnlpe 1o anow 0} uaip|iys mojje jou oq

‘sped Buirow wouy Aeme siabuiy

pue spuey daay ‘waysAs Buirow o Jybiay Bunsnipe uaypm
*saun(i

Buisned Jano diy Aew waysAs se ‘Jybiam yym aseq Buijy

noyym uonisod Jybudn ue ul waysAs aAea| JOAIN "pues o

J191em ypm A wajsAhs ||y s1 A Yy

*ajod Jojpue aseq uo Aejd 1o ayeys ‘quiid ‘apl|s jou oq

"Jau 10 W ‘paeogyoeq

UJIM JOBJUOD UJ SWIOD 3DBY/Y}as} JI AN220 PInod Ainful snouag

*Jou pue wil ‘pieoqyoeq ayj wouy Aeme aoey stahejd dasy

‘saniAnoe adAy yunp Buiwiopad uaym Ajjersadsae ‘Aejd Buung

*Jau Jo saseuq poddns ‘pieoqyoeq

Buipnjoul waysAs ay} jo ped Aue Jo w3y} uo HNVH LON Od

‘wia)sAs ayj jo uonesado ajes 1oy
S3|NJ1 3S3Y} MO||0} pue Mouy siake|d e Jey} aINSua Jsnw JBUMQ

‘sajeliajew
souep o/A sanesb sauolsa| Jesnes uelpod
S SBIJUSJI9APE SBJSO UBAISS(O 3S OU IS

ojonpoud
9]S8 JESN 9P S8JUE UQIDENUIUOD B UBLUSNIUD
as anb sejouspianpe se| epuanua A ea

aayny
A

Nz uuey Bunuiep J19saIp UAYOESSI UIF

‘usjyoeaq
PUN USS3| BSIOMUIYUIBA USPUSY3)SYORU
3Ip SPINPOI SISIIP YINEBIGED JOA

‘sjalig)ew syebap sap nope sanesb
S$3INssa|q sap Junodud,p auiad snos

Jinpouad 82 Jas||N,p JUBAE SNOSSAP
Ul SJUBWIASSILIAAE SB] ZasI

-abewep Apadoud
Jo/pue Ainfur snouas ui jnsal
Aew sBujuiem asay} mojjo} 0} aunjied

-Jonpoisd sy} Buisn aiojq mojaq
pajs|| sBuiulem puejsiapun pue peay

ID# M6620241

03/06

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



‘pepiun BISS asn opuend opepino ebua |

*SauoloNIIsUl se| ap ojuaiwidwnoul (9 Jod o/A opendapeul osn |9 10d sepesned UoS SauoIsd| Se| ap elokew e

‘opledsal |ap Jouajul ayed el eisey (,9 .9) WSE'T 9P S8 ugloelado ap ewlujw einlje e
'9)UaI|D [e OI2IAISS Bp Ojuswelsedaq |8 U0d 8sanbjunwod “ed1udd} eloUL)SISe alainbal IS
"eWAISIS |9p B|[e) | Jeuolseso uelipod osn jew [ A UQIS04I0D B| ‘ewl|d (I

‘BWIISIS

|op auodsuel |9 a1ueinp o/A oban( |9 awueinp asieredas uelipod a1sod |ap S8U0IDI3S
se| ‘aoey o] ou IS ‘(ealde Is) 81s0d [9p SBUOIDIBS S| BIUBWEIIDII0D BIUBISY
aluawepeladsaul vlaked as eWIISIS |9 anb

Jesned uelipod sejus| sebny se ‘sebny 1ejoslap ered aseq el ajuswie|nbal asinay
‘opepind oyonw eBua} ‘afejuow |9 sjueINp ouBW Ip BIS[RISS BUN BZI|IIN IS

[=]

‘uayabion BNYDISIOA S1RIDS) SasaIp BuNpuamIaA Jap 199 1ydesinian uabunyajuy
19p UBIYJESSIIA UId "Mzq yoneigablyad usuld yoinp uspiam usbunzisisA ualsisw aig

‘puemgloy Jap duexIauN InzZ sig (gnd 9'9) wee'T 1BeIILg Byoy|aidsisspulN 8ld 0

‘uapJIam HaploeBue 1susipuapuny| WoA uuey Bunzinisialun ayosiuyds |

‘uaiyn} uapdjepwalsAs nz uuey yoneigabjya4 Japo uoisolioy ‘usbunbuipag ayosiewly o
'UasQ| JopUBUIBUOA
SWwa1sAS sap suodsuel] sap pualyem Japo/pun galiiaqialds wiaq aji@iuabuels alp yols

usuug@y s|jejulapuy “(feqpuamue sjrey) uaBnjuswwesnz BiIyoll ajIBIUBBURIS UBUdZUI 810 O
‘uayoesinlan swalsAs sap uaddpjwn saldyuemiaun uld

usuuQy [911W|IN4 apualalisne wesbueT "uayonsiaun ua|@ISH297 Jne Bigewabal [9300S usag o

‘uayabioA BIIYDISION WaIIXd Shequawiwesnz Sap puaiyem JallaT Jaule yonelgas widg o

O

"ajuswependape eiado A susiuew ‘efelsul 8s o EINN
91s0 Is sanelf sauoisa| J1yns ap pepljiqeqold el eun 91SIX3 'SBUOISS| O S8lULpIdIde ap ofisall |9 J1onpal
eled A ewalsis |ap ©1991102 ugloelado e| ered sopendape ugisiAledns e| A osn |9 A ‘019|dwod afejuow |8
[e19Uasae S3 "SaUOIDINIISUI SB| 9JUBWESOPEPIND JINGBS UIS BLWSISIS 91S8 JelUOW S1UslUl OU ‘peplnbas ns 1od

ewsalsis pp einbes ugioesedo e|ered se|fal seiss Ueazapago A Ueazouod saiopebinl so sopol anb ep ssreinBese agep ouejeidoid 3§

“VILNVHVO V1 YIVINNY A STTVIYILVYIN SONVA ‘SIAVYED SINOISIT 0avLINS3Y
OWOD dVvd 3d3Nnd avalidNo3s 3d SANOIDDONYLSNI SY1S3 3d OLNIINITANNDNI 13

Y idvdidnods 3d SINOIDDONYLSNI! \i

‘uabunzia|isA Ja1amyds 0yisly sayoy

ule 1Yalsaq swalsAS sasalp gallag usyds|e) waule 1I9q pun Bunlrep pun uolle|elsul usgewabyoesun Jaute
19P10413 INj0Sqe SO! sBunzia|IaA 19p0 -|fejun sap Buniaiznpay Inz pun galnag uabnyoi uap Iny

pun Bunpuamiap ‘abejuop abipuels|jon pun agewabsbunupio ‘uapiam negabuswwesnz

Bunilejuy 1ap Buniyoeag Jabi 0S I9Jun Inu walsAS sasalp jep uspunibsiivylaydls sny

*UaBI0JaQ PUN UBUUBY SWRISAS SaP GaLIAg UBIBYDIS UBUIS Ny UjeBay asalp Jojeids ajfe ssep ‘UajRIsIaydIs SSNu Jawmuabiz iea

TINVSHAIMNN TIINVEVYO 31a LHOVIN ANN NIJHNd NIAYHOSHOVS d3d0/aNn
NIONNZLITIIA NIHIMHOS NZ NNV ISIIMNIHS LIFHITIHOIS §3S31A NILHOVSSIN NIF

V¥V dSIEHMNIHSLIGHdIIHOIS §

'9WISAs 99 zas||in SnoA anbslo| Juapnud zaAos ‘suononJsul sap 10adsal
-uou 8| No/1d uones||N asreAnew aun Jed sagsned oS saInssalg sap vednid e

“Jun siy) Buisn usym uonnes asn
‘suononAsul BUIMO||04 10U Jo/pue asnsiw Ag pasned e saunful 1So

‘neauued np aseq e| e,nbsnl w (,9 ,9) 86‘T 8p 1Sd UOIIESI|IIN,p d[eWIUIW Jndlney e
'9]91UdI|2 AJIAISS 3| Z810BIU0I ‘Bnbluydal 8due]SISSe 91N0) JN0d

‘awisAs np auued | Janboaoid

ap 1uanbsii uollesI|IIN 8SieANRW BUN NO UOIS04402 | ‘Sanbilew|d SUOIIPUOD S8
‘aWlsAs np yodsuell ap noyid nal ap SIN0d ud 18)0gap 8S ap

uouis 1uanbsii sa||3 "(1ueayd9 sed a|) nealod ap SUOIIIBS S| 1UBWSIIBII0D Zajoqug
‘awWaIsAs np ji1sadwsalul Juswa|naseq 3| Jauelius,p uanbsu

saliny sa1nad sa "sed 1nj au |I,nb Jainsse snoA J1nod 8|20s 9| JuawWaJdINbal ZaljlIA
‘Juspnid JuswWaWIIXd zakos ‘@bejluow ap SIN0D U 3[|9YI9 dUN Z3SI[1IN SNOA IS

(=)

)

‘preogyoeq jo wonog ayi o1 (wge'T) .9-.9 st ybiay [euoneiado wnwiulN
"90IAJSS JaWO01ISND 19BIU0D ‘palinbal S| 80UBISISSE [e2IUYDI3Y J|
‘ain|re} walsAs ul }INsal pP|N0J 3SNSIW J0 UOISOII0D ‘DIBWI[D o
‘woIsAs
ay) jo uodsuely Bulinp Jo/pue Aejd Bulinp arelredas 0] suol19as ajod ay)
MoO|[e p|n0d 0S op 0] ainjred "(ajqeoljdde }i) Aj;odoid suonoas ajod syl 1aS  «
Aparoadxaun 1ano
dn 01 waisAs ayl asned p|nod s)ea| mo|S ‘abexes| 10) Ajreinbal aseq %oayD
‘uolINed awalIxa asn ‘Ajquiasse Bulinp Jappe| e Buisn §|

"JUBWIS}IB1I00 ISI|IIN I8 NUSIDIIUS ‘9|[elsul sed 1sa,u dWdIsAs 9] Is sajgeqoud
S911 Juos saAelb saInssalq saQ "@INSS9|q 9P NO JUSPIIdE,p sanbsil SBP UOIIONPaI | B 19 JUSWAUUOIIdUO)
uog un e sajqesuadsipul Juos s19|dwod 18 S1991109 U Jadns aun 1@ uolnes|nn aun ‘sbejuow un
"SUOI1ONJISUI S3] JUBWIASNAINANIIS BIAINS SUES BWIISAS 92 Jajuow ap sed zakessa,u ‘'9111N29S ap dINSaW Jed

"aWRISAS Np a1ns uopesi|in,p sa|Ba1 S89 JUSAINS 18 JUBSSRUL0D SINBNO| S3| SN0} anb Jainsse,s Jop aleigudoid o

‘FILNVHEVYO V1 3A NOLLYINNNY.T 13 STIIYILVYIN SLYDIA S3A 'SIAVHD
S34NSS31d S3A YINOOAOH 3A INIFd SNOS FLIYINDOIS 3A SINDISNOD S3D Z3AINS

*Kl1edoud paresado pue ‘paurejurew ‘pajeisul
Jou S| WaIsAs syl JI sisixe A1 snouas jo Aujigeqoid ybiy v Ainful 1o juapiode Jo Xsi ay) 8anpal 0}
pue uonelado Jadouid 1oj [eljuassa ale uoisialadns pue ‘asn ‘A|quasse a19|dwod pue 1adold “TuaWNaop sy}

arew Bupjoed |[e apisul pue Xoq a1nud ¥93yd
‘AlInyared suononiisul ayy Buimo|joy Inoyim waisAs siy) ajquasse 0} 1dwane jou op ‘Alajes ainsua o]

‘wiaisAs ay) Jo uoiesado ajes 10 SBINI 8SAY) MO||0) PUB MOUY S1ake|d |[e Jeyl 2INsua ISNW JBUMQO

"ALNVHIVM dIOA TTIM ANV FOVIAVA ALd3d0dd
dO AJNCNI SNOIYES NI LTNS3Y AVIN SNOILONYLSNI AL34VS ISTHL MO1104 OL 3dNTIvd

¥ i 3L1dNO4S 3d SIANDISNOD §

V¥ SNOILONYLSNI ALIAVS ¢

03/06

ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Questions or Missing Parts?

DON'T go back to the store!

Call TOLL-FREE Customer Service
number listed on the front page!

Fragen oder fehlende Teile?

Gehen Sie NICHT zum Laden zuriick!

Rufen Sie die GEBUHRENFREIE Telefonnummer
(in den USA und Kanada) auf der Vorderseite an!

Des questions ou des
piéces manquantes ?

NE RETOURNEZ PAS au magasin !

Appelez le numéro du service clientéle
(NUMERO GRATUIT) qui figure en premiére page!

¢ Tiene preguntas o le faltan piezas?
iNO regrese a la tienda!

iLlame al nimero telefénico GRATUITO de Servicio
al Cliente que se indica en la primera pagina!

NOTICE TO ASSEMBLERS

Adult Assembly Required. Dispose of ALL packaging materials promptly.
ALL basketball systems, including those used for DISPLAYS, MUST be assembled and ballasted with sand or water according to
instructions. Failure to follow instructions could result in SERIOUS INJURY. It is NOT acceptable to devise a makeshift weight
system.

AVIS AUX PERSONNES CHARGEES DU MONTAGE

Assemblage exclusivement réservé a un adulte. Jetez TOUT le matériel d'emballage dans les plus brefs délais.
TOUS les systemes de basket-ball, y compris ceux utilisés en EXPOSITION, DOIVENT étre assemblés et lestés de sable ou
d’eau, selon les instructions. Suivez ces instructions sous peine d’encourir des BLESSURES GRAVES. Il est INACCEPTABLE de
composer un systeme de lestage de fortune.

HINWEIS FUR DIE PERSONEN, DIE DEN ZUSAMMENBAU DURCHFUHREN

Zusammenbau nur durch Erwachsene ALLE Verpackungsmaterialien sofort wegwerfen. Wie alle fur Kinder vorgesehene
Produkte muss auch dieses regelméaRig auf lose Kleinteile inspiziert werden.
ALLE Basketballsysteme, einschlieRlich der zu AUSSTELLZWECKEN benutzten Systeme, MUSSEN gem&R der Montageanleitung
zusammengebaut und mit Sand oder Wasser beschwert werden. Ein Missachten dieser Anleitung kann SCHWERE
VERLETZUNGEN zur Folge haben. Zum Beschweren darf NICHT zu irgendwelchen Notbehelfsmalinahmen gegriffen werden.

AVISO PARA LAS PERSONAS QUE REALIZAN EL MONTAJE

I montaggio va eseguito da persone adulte. Eliminare prontamente TUTTI i materiali di imballaggio.
TODOS los sistemas de baloncesto, inclusive los usados para EXHIBICION, DEBEN estar montados y equilibrados con arena o
agua, de acuerdo con las instrucciones. Si se ignoran estas instrucciones se podria ocasionar una LESION GRAVE. NO es
aceptable improvisar un sistema de pesas provisional.

IMPORTANT!
Remove all contents from boxes.
Be sure to check inside pole sections;
hardware and additional parts are packed inside.

IMPORTANT!
Videz entiérement les boites.
Veillez a vérifier I'intérieur des sections de poteau.
La quincaillerie et des piéces supplémentaires sont
emballées a l'intérieur.

WICHTIG!
Die Kartons vollstandig auspacken.

Den Hohlraum in den Stangenteilen inspizieren.
Dort sind Befestigungs- und andere Kleinteile verpackt.
iIMPORTANTE!

Saque todo el contenido de las cajas.

AseguUrese de revisar el interior de las secciones del poste.

Ahi se han empacado herraje y piezas adicionales.

PRODUCT REGISTRATION:
Please remember to complete your product registration form on-line at:
www.huffysports.com/customer_support/product_registration.

ENREGISTREMENT DU PRODUIT:

Rappelez-vous de remplir votre formulaire d'inscription du produit en
ligne sur la page
www.huffysports.com/customer_support/product_registration.

PRODUKTREGISTRIERUNG:
Bitte vergessen Sie nicht, das Produktregistrierungsformular online unter
www.huffysports.com/customer_support/product_registration auszufiillen.

REGISTRO DEL PRODUCTO:

Por favor recuerde completar en linea el formulario de registro de su
producto en:
www.huffysports.com/customer_support/product_registration.

=

03/06

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.

ID# M6620241



Get to know the basic parts of your basketball system...
Apprenez a connaitre les composants de base de votre systeme de basket-ball...

Machen Sie sich mit den wichtigsten Teilen Ihres Basketballsystems vertraut...
Conozca las piezas basicas de su sistema de baloncesto...

BACKBOARD
PANNEAU
1 KORBWAND
RIM RESPALDO

CERCEAU
KORBRAND
BORDE
~~ ELEVATOR SYSTEM
SYSTEME ELEVATEUR
VERLANGERUNGSBAUGRUPPE

CONJUNTO DEL ELEVADOR

TOP POLE
SECTION DE POTEAU SUPERIEURE
OBERES STANGENTEIL
SECCION SUPERIOR DEL POSTE

BOTTOM POLE
SECTION DE POTEAU INFERIEURE

MIDDLE POLE /N UNTERES STANGENTEIL
SECTION DE POTEAU CENTRALE SECCION INFERIOR DEL POSTE

MITTLERES STANGENTEIL K
SECCION MEDIA DEL POSTE \ F /

FRONT PANEL
PANNEAU AVAN

FRONTPLATTE
PANEL FRONTAL

WHEEL CARRIAGE
CHARIOT
RADERGRUPPE
CONJUNTO DEL CARRO PORTAMUELA

ID# M6620241 03/06 8

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



PARTS LIST - See Hardware Identifier

Iltem Qty. Part No. Description Item Qty. Part No. Description
01 1 266000 Base 0 33 1 204837 Spring, Counter Balance
0o 2 2 928184  Strut, Pole to Base O 3¢ 1 Rim
0 3 1 924501 Helix Height Assembly [0 35 2 924808 Elevator Tube, Upper - Short
0 4 1 928006 Top Pole Section O 36 2 201682  Spacer, .530I.D. x 1.875
O s 1 92810701 Middle Pole Section O 37 2 902867 Plate, Triangle, (Black)
O 6 1 928179 Bottom Pole Section 0 38 1 207103 Cap, Pole Top
(I 2 108183 Wheel Bracket [0 39 2 200520 Screw, #8 x 3/4 Long
O s 2 266200 Wheel, 4 Inch O 40 1 202605 Bolt, Hex, 1/2-13 x 4.25 Long
O o9 2 108182 Rod, Axle O 21 1 266300 Cap, Base
0 10 2 203099 Nut, Ny-lock, 5/16-18 [0 42 1 206990 Reinforcement Bracket
O 11 4 203063 Nylon Insert Lock Nut, 3/8-16 O 43 1 Net
O 12 1 202662 Bolt, Hex Head, 5/16-18 x 4-1/2 Long [0 44 4* 205528 Bolt, Hex Flange, 5/16-18 x 1 Long
O 13 4 206938  Pushnut, 7/16 Shaft Diameter O 45 1 203470 Washer, Flat, 1.5 O.D.
[0 14 13 203100 Hex Flange Nut 5/16-18 [0 46 1 566200 Label, Height Adjustment and Moving
015 1 108163 Bracket, Pole Mount [0 47 6 203084 Carriage Bolt, 5/16-18 x 1.75 Long
O 16 2 203053 Carriage Bolt, 5/16-18 x 4 Long [0 48 1 200503 Cover, Black OR
O 17 1 908327  Upper Tube, Helix 200504 Cover, Red
O 18 4 204962 Bolt, Hex Head, 5/16-18 x .625 Long O 49 1 202795 Logo, NBA
O 19 1 108181 Plate, Pole Mouting O 50 2 203331 Bolt, Hex Head, 3/8-16 x 1.5 Long
O 20 1 202739  Bolt, Hex Head, 5/16-18 x 1.75 Long O 51 6 203218 Washer, Flat, 5/16
O 21 1 201578 Board Pad, Left Section [0 52 4 204961 Bolt, Hex Head, 3/8-16 x 0.625 Long
O 22 1 201579 Board Pad, Right Section O 53 1 200516  Cover, Bolt End, Vinyl
O 23 1 201580 Board Pad, Center Section [ 54 1 900033  Bracket, Slam Jam
O 24 6 201596  Screw, 1/4 x 1.25 [ 55 1 203796 Bolt, Tee, 3/8-16, 5" Long
O 25 6 206303 Washer, Flat, 1/4 O 56 1 200318 Bracket, Reinforcement, Slam Jam
O 26 4 203527 Spacer, .530 I.D. x 1.5 Long O s7 1 203472  Spring, Rim
O 27 2 908256  Bracket, Backboard Support [ 58 1 203795  Nut, Special, 3/8-16
[0 28 1 266100 Cover, Front
O 29 6 206244  Bolt, Hex Head, 1/2-13 x 8 Long
O 30 4 201642  Spacer, Plastic, .530 I.D. x .625 Long .
0 31 7 206340 Lock Nut, Hex 1/2-13 YOU MAY HAVE EXTRA PARTS WITH THIS MODEL.
O 32 2 924820  Elevator Tube, Lower - Long

7] NOTE

Hardware Kit is designed for more than one
style of basketball system. Not all hardware
will be used.

9 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



LISTE DES PIECES - Voir légende

FRANCAIS

Légende Qté No. de réf. Description Légende Qté No. de réf. Description
O 1 1 266000 Socle [ 33 1 204837 Ressort, contrepoids
O 2 2 928184  Contrefiche, poteau/socle O 34 1 Cerceau
0 3 1 924501 Ensemble hauteur Helix 0 35 2 924808 Tube du systéme élévateur,
! 1 928006 Section de poteau supérieure supérieur - Court
O s 1 92810701 Section de poteau centrale [ 36 2 201682 Entretoise, 13,4 mm D.l. x 4,7 cm
0 6 1 928179 Section de poteau inférieure O 37 2 902867 Plaque triangulaire (noire)
a7 2 108183  Support de roues [ 38 1 207103 Capuchon, haut du poteau
O s 2 266200 Roue, 10 cm O 39 2 200520 Vis, #8 x 19 mm long.
09 2 108182 Tige, axe 0 40 1 202605 Boulon, 6 pans, 1/2-13 x 10,7 cm (long)
O 10 2 203099 Ecrou, Ny-lock, 5/16-18 O 41 1 266300 Bouchon, socle
011 4 203063 Contre-écrou en nylon, 3/8-16 O 42 1 206990 Support de renforcement
0 12 1 202662 Boulon, téte a six pans, 5/16-18 [ 43 1 Filet

x 11,4 cm (long.) 0 44 4* 205528 Boulon, bride, six pans, 5/16-18
0 13 4 206938 Ecrou, diamétre d'axe 11 mm x 2,54 cm (long.)
0 14 13 203100 Ecrou a bride a 6 pans, 5/16-18 O 45 1 203470 Rondelle, plate 38 mm D.E.
0 15 1 204832 Support, poteau 0 46 1 566200 Etiquette, réglage de hauteur
Ol 16 1 203053 Boulon ordinaire, 5/16-18 x 4 cm long. et déplacement
0 17 4 908327 Tube, supérieur O 47 6 203084 Boulon ordinaire, 5/16-18 x 4,5 cm long.
18 4 204962 Boulon, téte a six pans, 5/16-18 [ 48 1 200503 Protection du ressort, (noir)

x 15,8 mm long. 200504 Protection du ressort, (rouge)
0 19 1 108181 Plaque, fixation de poteau O 49 1 202795 Etiquette, logo

O 50 2 203331 Boulon, téte a six pans, 3/8-16

O 20 1 202739 Boulon, six pans, 5/16-18 x 4,5 cm long.

X 4,4 cm (long.) O s1 6 203218 Rondelle, plate, 5/16
021 1 201578 Rembourrage du panneau, 0 52 4 204961 Boulon, téte a six pans, 3/8-16

section gauche x 0,625 (long.)
0 22 1 201579 Rembourrage du panneau, section droite [] 53 1 200516 Cache, boulon, vinyle
0 23 1 201580 Rembourrage du panneau, O 54 1 900033  Support, Slam Jam

section centrale 0 55 1 203796 Boulon, T, 3/8-16 x 12,7 cm long.
O 24 6 201596 Vis, 6 mm x 31 mm [ 56 1 200318 Support, renforcement, Slam Jam
O 25 6 206303 Rondelle, plate, 6 mm O s7 1 203472 Ressort, cerceau
O 26 4 203527 Entretoise, 13,4 mm D.I. x 3,8 cm (long.) [] 58 1 203795  Ecrou, spécial, 3/8-16
0 27 2 908256 Support, panneau
O 28 1 266100 Couvercle, avant
O 29 6 206244 Boulon, six pans, 1/2-13 x 8 de long.
O 30 4 201642 Entretoise, plastique, 13,4 mm D.I.

x 1,6 cm (long.) . , R
0 31 7 206340 Contre-écrou, six pans, 1/2-13 X_VEiTCFI)EOI\iglg)I‘E_EEQUE VOUS AYEZ D'AUTRES PIECES
O 32 2 924820 Tube du systeme élévateur, '

inférieur - Long

() REMARQUE
Le kit de visserie est congu pour plus d'un
style de systeme de basket-ball. Toute la
visserie ne sera pas nécessairement
utilisée.

ID# M6620241 03/06 10

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



TEILELISTE - Siehe Teileschlussel

DEUTSCH
Nr. Anz. Teilenummer Beschreibung Nr. Anz. Teilenummer Beschreibung
01 1 266000 Sockel 033 1 204837 Gegengewichtsfeder
02 2 928184 Verstrebung, Stange zu Sockel 034 1 Korbrand
03 1 924501 Helix-Héheneinstellkomponenten 033 2 924808 Oberes Verlangerungsrohr — kurz
04 1 928006 Oberes Stangenteil O3 2 201682 Abstandsstiick, 0,530" ID x 1,875" Lange
05 1 92810701 Mittleres Stangenteil 037 2 902867 Dreiecksplatte (schwarz)
Oe6 1 928179 Unteres Stangenteil 038 1 207103 Stangenendkappe
a7 2 108183 Radhalterung 039 2 200520 Kreuzschlitzschraube Nr. 8, %" Lange
s 2 266200 Rad, 4 Zoll Durchmesser 040 1 202605 Sechskantschraube, 1/2-13
09 2 108182 Achsenstange x 4,25" Lange
010 2 203099 Ny-Lock-Mutter, 5/16-18 041 1 266300 Deckel, Sockel
011 4 203063 Nylon-Einschraubgegenmutter, 3/8-16 d42 1 206990 Verstarkungshalterung
012 1 202662 Sechskantkopfschraube, 5/16-18 043 1 Netz
X 4-1/2 Lange O 44 4+ 205528 Sechskant-Flanschschraube, 5/16-18
013 4 206938 Druckmutter, 7/16 Wellendurchmesser x 1 Lange
014 13 203100 Sechskant-Flanschmutter, 5/16-18 045 1 203470 Flache Unterlegscheibe, 1,5" AD
15 1 108163 Stangenmontageklammer 046 1 566200 Hoheneinstell- und Transportaufkleber
U1 2 203053 Schlossschraube, 5/16-18 x 4 Lange 147 6 203084 Schlossschraube, 5/16-18 x 1,75" Lénge
017 1 908327 Obere Rohrbaugruppe []48 6 200503 Abdeckung, schwarz
018 4 204962 Sechskantkopfschraube, 5/16-18 200504 Abdeckung, rot
x 0,625 Lange _ _
019 1 108181 Stangenmontageplatte Ll49 6 202795 Firmenschild
Os0 2 203331 Sechskantkopfschraube, 3/8-16
020 1 202739 Sechskantschraube, 5/16-18 x 1,5" Lange
x 1,75 Zoll Lange 051 6 203218 Flache Unterlegscheibe, 5/16
O21 1 201578 Korbwandpolsterung, linker Teil Us2 4 204961 Sechskantkopfschraube, 3/8-16
O22 1 201579 Korbwandpolsterung, rechter Teil x 0,625" Lange _
023 1 201580 Korbwandpolsterung, mittlerer Teil 153 1 200516 Schraubenendabdeckung, Vinyl
024 6 201596 Schraube, ¥ x 1,25 054 1 900033 Slam Jam-Halterung
025 6 206303 Flache Unterlegscheibe, 1/4" 055 1 203796 T-Nutenschraube, 3/8-16 x 5" Lange
026 4 203527 Abstandsstiick, 0,530" ID x 1,5" Lange 1 56 1~ 200318 Slam Jam-Verstarkungshalterung
027 2 908256 Korbwandstiitzklammer Us7 1 203472 Korbrandfeder
028 1 266100 Frontabdeckung 058 1 203795 Spezialmutter, 3/8-16
029 6 206244 Sechskantkopfschraube, 1/2-13
x 8 Lange
[30 4 201642  Abstandsstiick, Plastik, 0,530" ID * DIESEM MODELL KONNEN ZUSATZLICHE TEILE
x 0,625" Lange BEIGEPACKT SEIN.
031 7 206340 Sechskant-Gegenmutter, 1/2-13
032 2 924820 Unteres Verlangerungsrohr — lang

7] HINWEIS:

Die beiliegenden Befestigungsteile sind fur
mehr als eine Ausfihrung des
Basketballsystems vorgesehen. Es werden
nicht alle Befestigungsteile bendétigt.

11 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



LISTA DE PIEZAS - Vea el identificador de herraje

ESPANOL
Articulo Cant. Pieza N.° Descripcion Articulo Cant. Pieza N.° Descripcion
O 1 1 266000 Base O 33 1 204837 Resorte, contrapeso
O 2 2 928184  Puntal, poste a base 0 34 1 Borde
(] 1 924501  Conjunto Helix O 35 2 924808 Tubo elevador, superior (corto)
O 4 1 928006  Seccion superior del poste O 36 2 201682 Espaciador, .530 D.I. x 1.875
O s 1 92810701 Seccién media del poste O 37 2 902867 Placa triangular, (negra)
O 6 1 928179  Seccion inferior del poste O 38 1 207103  Tapa, parte superior del poste
g 7 2 108183  Soporte de la rueda O 39 2 200520  Tornillo, #8 x 3/4 de longitud
0 s 2 266200 Rueda, 4 pulgadas O 40 1 202605 Perno hexagonal 1/2-13
O 9 2 108182 Varilla, eje x 4.25 de longitud
O 10 2 203099 Tuerca, Ny-lock, 5/16-18 O 2 1 266300 Tapa, base
0 11 4 203063  Tuerca de nilén del O 42 1 206990 Soporte de refuerzo
inserto de seguridad, 3/8-16 O 43 1 Red
O 12 1 202662 Perno, cabeza hexagonal, 5/16-18 O 44 4* 205528 Perno, cabeza hexagonal, 5/16-18
x 4-1/2 de longitud x 1 de longitud
O 13 4 206938 Tuerca dentada, eje del O 45 1 203470 Arandela, plana, 1.5 D.E.
didmetro de 7/16 O 46 1 566200  Etiqueta, ajuste de la altura
0 14 13 203100 Tuerca, brida hexagonal, 5/16-18 y de movimiento
0 15 1 108163  Soporte, montaje del poste O 47 6 203084 Perno cabeza de carro, 5/16-18
O 16 2 203053  Perno cabeza de carro, 5/16-18 x 1.75 de longitud
x 4 de longitud 0 48 6 200503 Cubierta, negra
O 17 1 908327 Conjunto del tubo, superior 200504 Cubierta, rojo
O 18 4 204962  Perno, cabeza hexagonal, 5/16-18 O 49 6 202795  Etiqueta del logotipo
X .625 de longitud 0 50 2 203331 Perno, cabeza hexagonal, 3/8-16
O 19 1 108181  Placa, montaje del poste x 1.5 de longitud
O s1 6 203218  Arandela plana, 5/16
0 20 1 202739 Perno, hexagonal, 5/16-18 O 52 4 204961 Perno, cabeza hexagonal, 3/8-16
x 1.75" de longitud x 0.625 de longitud
0 21 1 201578  Almohadilla del tablero, 0 53 1 200516 Cubierta, extremo del perno, vinilo
seccion izquierda O 54 1 900033 Soporte Slam Jam
O 22 1 201579  Almohadilla del tablero, seccién derecha [] 55 1 203796  Perno, en T, 3/8-16, 5” de longitud
O 23 1 201580 Almohadilla del tablero, seccién central [] 56 1 200318  Soporte de refuerzo, Slam Jam
O 24 6 201596  Tornillo, 1/4 x 1.25 [ s7 1 203472 Resorte, borde
O 25 6 206303  Arandela, plana, 1/4 O s8 1 203795  Tuerca, especial 3/8-16
O 26 4 203527  Espaciador, .530 D.I. x 1.5 de largo
0 27 2 908256  Soporte del respaldo
0 28 1 266100 Cubierta frontal
O 29 6 206244 Perno, cabeza hexagonal, 1/2-13
x 8 de longitud * PUEDE HABER PIEZAS ADICIONALES EN ESTE MODELO.
O 30 4 201642 Espaciador, plastico, .530 D.I.
X .625 de largo
O 31 7 206340 Contratuerca, hexagonal, 1/2-13
0 32 2 924820  Tubo elevador, inferior (largo)
[ NOTA:
El juego de herraje esta disefiado para mas
de un estilo de sistemas de baloncesto. No
se usara todo el herraje.

ID# M6620241 03/06 12

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



HARDWARE IDENTIFIER (BOLTS & SCREWS)
IDENTIFICATION DES PIECES (BOULONS & VIS)

BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (BOLZEN UND SCHRAUBEN)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (PERNOS Y TORNILLOS)

L S e
: e #24 (6)
I o
| O #39 (2)

#55 (1)

m [ P
g

LI

#12 (1)

- ]

#40 (1)

HARDWARE IDENTIFIER (NUTS & WASHERS)
IDENTIFICATION DES PIECES (ECROUS & RONDELLES)
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (MUTTERN UND UNTERLEGSCHEIBEN)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (TUERCAS Y ARANDELAS)

100 ©d O

#10 (2) #11 (4) #14 (13) 417
#58 (1) @(6)) #25 (6)
#45 (1) * You may have extra parts with this model.

03/06 ID# M6620241

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo



HARDWARE IDENTIFIER (PLASTIC SPACERS CAPS & CLIPS)
IDENTIFICATION DES PIECES (ENTRETOISES, CAPUCHONS & PINCES EN PLASTIQUE)

BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (ABSTANDSSTUCKE, KAPPEN UND CLIPS AUS KUNSTSTOFF)
IDENTIFICADORES DEL HERRAJE (TAPAS DE LOS ESPACIADORES Y SUJETADORES DE PLASTICO)

®' ON O N

#30 (4) #26 (4)
#13 (4)

#36 (2)

HARDWARE IDENTIFIER (OTHER)
IDENTIFICATION DES PIECES (AUTRES)

BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL (SONSTIGE)
IDENTIFICADOR DE HERRAJE (OTROS)

#9 (2)

#57 (1) #49 (1)

) (D

#56 (1)

ID# M6620241 03/06 14

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



SECTION A: ASSEMBLE THE BASE
SECTION A : MONTAGE DU SOCLE

BAUABSCHNITT A: ZUSAMMENBAU DES SOCKELS
SECCION A: MONTAJE DE LA BASE

This is what your system will look like when you've
finished this section.

Voici a quoi ressemblera votre systeme lorsque
vous en aurez fini avec cette section:

So sieht das System aus, wenn Sie mit diesem
Bauabschnitt fertig sind:

Asi es como se vera su sistema cuando haya
terminado esta seccion:

TOOLS REQUIRED FOR THIS SECTION
OUTILS REQUIS POUR CETTE SECTION

FUR DIESEN BAUABSCHNITT BENOTIGTES WERKZEUG
HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA ESTA SECCION

(2) Wrenches (2) Socket Wrenches and Sockets
(2) Clés (2) Clés a douilles et douilles
(2) Schraubenschlissel AND/OR (2) Steckschlissel und Einséatze
(2) Llaves ET/OU (2) Llaves de tuercas de boca tubular y casquillos de
UND/ODER
e E |
9/16”, 1/2”

Extension
1/2” 9/16” _Extensi_on deflouille
Einsatz mit Verlangerung
Extensidn de casquillo

==

Phillips-Head Screwdriver
un tournevis cruciforme

ein Kreuzschlitzschraubenzieher
un destornillador Phillips

15 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Complete wheel assembly as shown in Figure A. Secure wheel bracket (7), wheel (8), axle (9), and push nuts (13) to the tank (1)
e with a single bolt (18) and washer (51). Repeat procedure for opposite wheel.

Effectuez le montage des roues, comme indiqué a la figure A. Fixez le support de roues (7), la roue (8), I'axe (9) et les écrous (13)
sur le réservoir (1) a l'aide du boulon (18) et de la rondelle (51). Faites de méme pour la roue opposée.

Den Rest der Radmontage wie in Abbildung A gezeigt durchfuhren. Radhalterung (7), Rad (8), Achse (9) und Druckmuttern (13) mit einer
einzigen Schraube (18) und einer einzigen Unterlegscheibe (51) am Tank (1) befestigen. Das gleiche Verfahren fur das andere Rad
durchfiihren.

Complete el conjunto de la rueda como se muestra en la Figura A. Asegure el soporte de la rueda (7), la rueda (8), el eje (9) y las tuercas
dentada (13) en el tanque (1) con un perno simple (18) y una arandela (51). Repita el procedimiento en la rueda opuesta.

% NOTE / REMARQUE
s HINWEIS / NOTA: -
Do not install both bolts into the wheel assembly at this time. The front bolt will be

installed during strut assembly in Step 3 of this section

N'installez pas les boulons dans la roue pour l'instant. Le boulon avant sera
installé durant le montage de la contrefiche, a I'étape 3 de cette section.

Nicht beide Schrauben gleichzeitig in die Radbaugruppe eindrehen. Die vordere —
Schraube wird wahrend der Befestigung der Verstrebungen in Schritt 3 dieses
Abschnitts angebracht.

En este momento no instale ambos pernos en el conjunto de la rueda. El perno
frontal serd instalado durante el montaje del puntal en el paso 3 de esta seccion.

NOTE @%

=

REMARQUE Wood Block
e H I NWE I S Czloelzebr:ot():iis
N OTA — B:ggszrge

TO INSTALL SECOND PUSHNUT:

» Assemble Pushnut, Wheels, Axle, And Wheel Bracket As Shown.
 Support Pushnut/Axle From The End With A Block Of Wood To Install The
Second Pushnut Onto The Axle.

POUR INSTALLER LE SECOND ECROU :

» Assemblez I'écrou, les roues, l'axe et le support de roues comme illustré.

* Soutenez I'ensemble écrou/axe & lI'extrémité avec une cale de bois pour
installer le second écrou sur I'axe.

ANBRINGUNG DER ZWEITEN DRUCKMUTTER:
» Druckmutter, Rader, Achse und Radhalterung wie gezeigt zusammenbauen.
» Druckmutter/Achse vom Ende her auf einem Holzblock ablegen,

um die zweite Druckmutter auf der Achse zu montieren.

PARA INSTALAR LA SEGUNDA TUERCA DENTADA:

» Monte la tuerca dentada, las ruedas, el eje y el soporte de la rueda como
se muestra.

» Apoye la tuerca dentada/eje desde el extremo con un bloque de madera
para instalar la segunda tuerca dentada en el eje.

ID# M6620241 03/06 16

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Correctly identify each pole section. Poles have an identification sticker that will be used as a reference point in

the next step.

Identifiez correctement chaque section de poteau. Les poteaux ont une étiquette d'identification qui servira de
point de repére a I'étape suivante.

Jedes Stangenteil richtig identifizieren. Die Stangenteile sind mit Aufklebern markiert, die als Orientierungshilfe fur
den néchsten Schritt dienen.

Identifique correctamente cada seccion del poste. Los postes tienen una calcomania de identificacion que se

usara como punto de referencia en el paso siguiente.

MIDDLE
CENTRALE

i
0 ) — )

BOTTOM
INFERIEURE

@o

UNTEN
SECCION INFERIOR

<>
5 n " IDENTIFICATION STICKER
ETIQUETTE D'IDENTIFICATION
ToP MARKIERUNGSAUFKLEBER
SUPERIEURE (1 3 Cm) CALCOMANIA DE IDENTIFICACION
OBEN
SUPERIOR

)

17

03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



While maintaining alignment, bounce middle pole section (5) into top section (4) using a wood scrap as shown until
the top pole no longer moves toward the pole identification sticker on the middle pole.

Tout en maintenant I'alignement, entrechoquez les sections de poteau supérieure (4) et centrale (5) en utilisant une
chute de bois, comme illustré, jusqu'a ce qu'elles ne bougent plus vers le repére de référence (ruban adhésif).
Redressez I'ensemble.

Unter Wahrung der korrekten Ausrichtung das mittlere Stangenteil (5) wie gezeigt mit einem Holzstiick in das obere
Stangenteil (4) hineinklopfen, bis sich das obere Stangenteil nicht mehr auf die mit Klebeband markierte Stelle am

mittleren Stangenteil zubewegt. Den Stangenaufbau aufrichten.

Mientras mantiene la alineacién, golpee la seccién media el poste (5) en la seccion superior (4) usando un recorte de
madera, como se muestra, hasta que la seccion superior del poste ya no se
mueva hacia la marca de referencia de cinta que se encuentra en la seccién
media del poste. Coloque el conjunto en posicién vertical.

A

IMPORTANT! / IMPORTANT!
WICHTIG! / IMPORTANTE!

Align dimple of top pole section (4) into trough of middle pole
section (5) as shown.

Alignez le petit creux de la section de poteau supérieure (4) dans
la gorge de la section de poteau centrale (5), comme illustré.

Die Ausbuchtung im oberen Stangenteil (4) wie gezeigt mit der
Rinne im mittleren Stangenteil (5) ausrichten.

Alinee la concavidad de la seccién superior del poste (4) con la
depresion de la secciéon media del poste (5) como se muestra.

910d 3|PPIW | ]

ID STICKER

ETIQUETTE
D'IDENTIFICATION

MARKIERUNGSAUFKLEBER

CALCOMANIA DE

CAUTION!
ATTENTION !

VORSICHT!
iPRECAUCION!

5" Depresion

(12.7 cm)

i

IDENTIFICACION \
8jod 8|ppiw

15" (3.81cm)

Qe

THE IDENTIFICATION STICKER IS
LOCATED 5" FROM THE END OF THE
POLE. WHEN PROPERLY POUNDED
TOGETHER, THE POLE SECTIONS
SHOULD HAVE A 3-1/2" MINIMUM
OVERLAP, LEAVING 1-1/2" BETWEEN
THE OVERLAPPING POLE AND THE
IDENTIFICATION STICKER.

L'ETIQUETTE D'IDENTIFICATION SE
SITUE A 12,7 CM (5") DE L'EXTREMITE
DU POTEAU. LORSQU'ELLES SONT
CORRECTEMENT EMBOITEES LES
UNES DANS LES AUTRES, LES
SECTIONS DE POTEAU DOIVENT SE
CHEVAUCHER DE 8,89 CM (3-1/2")
MINIMUM, EN LAISSANT 3,81 CM (1-1/2")
ENTRE LA SECTION QUI CHEVAUCHE
ET L'ETIQUETTE D'IDENTIFICATION.

DER MARKIERUNGSAUFKLEBER
BEFINDET SICH CA. 12,7 CM (5") VOM
STANGENENDE. WENN DIE
STANGENTEILE RICHTIG
ZUSAMMENGESTAUCHT WURDEN,
SOLLTEN SIE UM MINDESTENS 8,89 CM
(3-1/2") UBERLAPPEN. DER ABSTAND
ZWISCHEN DEM UBERLAPPENDEN
STANGENTEIL UND DEM
MARKIERUNGSAUFKLEBER SOLLTE
ALSO 3,81 CM (1-1/2") BETRAGEN.

LA CALCOMANIA DE IDENTIFICACION
ESTA COLOCADA A 12,7 CM (5") DEL
EXTREMO DEL POSTE. CUANDO ESTAN
ADECUADAMENTE EMBRAGADAS, LAS
SECCIONES DEL POSTE DEBEN TENER
UN TRASLAPE MINIMO DE 8,89 CM (3-
1/2"), DEJANDO 3,81 CM (1-1/2") ENTRE
EL POSTE TRASLAPADO Y LA
CALCOMANIA DE IDENTIFICACION.

DIMPLE
RENFONCEMENT
EINBUCHTUNG
CONCAVIDAD

HOLE

TROU

LOCH
ORIFICIO

Wood Scrap (not supplied)
Bout de bois (non fourni)

Holzstlck

(nicht im Lieferumfang enthalten)

Trozo de madera
(No se suministra)

ID# M6620241

03/06

18

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.




e Bounce top and middle pole assembly (4 and 5) onto bottom pole section (6) using a wood scrap as shown. Bounce
until the top and middle pole assembly no longer moves toward the pole identification mark on the bottom pole.

Entrechoquez I'ensemble sections supérieure (4) et centrale (5) avec la section inférieure (6) a I'aide d'une chute de
bois, comme illustré. Entrechoquez-les jusqu'a ce que I'ensemble sections supérieure et centrale ne bougent plus

vers le repére de référence (ruban adhésif) sur la section de poteau inférieure.

Den oberen (4) und mittleren Stangenaufbau (5) wie gezeigt mit einem Holzstiick in das obere Stangenteil (6)
hineinklopfen. Die Baugruppen zusammenstauchen, bis sich der obere und mittlere Stangenaufbau nicht mehr auf die

mit Klebeband markierte Stelle am unteren Stangenteil zubewegen.

Golpee el conjunto de la seccién superior del poste (4) y la seccién media del poste (5) en la seccién inferior del
poste (6) usando un trozo de madera como se muestra. Siga golpeando hasta que el conjunto de las secciones
superior y media del poste ya no se mueva hacia la marca de referencia de cinta que se encuentra en la seccion

inferior del poste.

A IMPORTANT! / IMPORTANT!
WICHTIG! / IMPORTANTE!

Align dimple of middle pole section (5) into trough of bottom 4

pole section (6) as shown.

gorge de la section de poteau inférieure (6), comme illustré.

Die Ausbuchtung im mittleren Stangenteil (5) wie gezeigt mit der
Rinne im unteren Stangenteil (6) ausrichten.

Alinee la concavidad de la seccién media del poste (5) con la
depresién de la seccion inferior del poste (6) como se muestra.

A
Alignez le petit creux de la section de poteau centrale (5) sur la : N
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

ID STICKER /

¢ ETIQUETTE

A
Dimple é
Renfoncement 5 <
Einbuchtung {U
o Concavidad \I’\
- "L T A |
Trough I
Gorge |
Rinne
Depresion
------------ _ —
Bottom pole
{ﬂ [

D'IDENTIFICATION

——————- [Yry—— / MARKIERUNGSAUFKLEBER

Bottom pole P
CALCOMANIA DE

IDENTIFICACION

DIMPLE
RENFONCEMENT
EINBUCHTUNG
CONCAVIDAD

HOLE
TROU

\\/ LOCH

ORIFICIO

RODS SHOWN ARE FOR
VISUAL REPRESENTATION OF
ALIGNMENT AND ARE NOT
SUPPLIED WITH THE
HARDWARE

CES TIGES SONT ILLUSTREES
UNIQUEMENT POUR INDIQUER
L'ALIGNEMENT REQUIS. ELLES
NE SONT PAS COMPRISES
DANS LE MATERIEL FOURNI.

DIE HIER ABGEBILDETEN
STABE DIENEN NUR DER
BESSEREN
VERANSCHAULICHUNG DER
KORREKTEN AUSRICHTUNG;
SIE SIND NICHT IM
LIEFERUMFANG ENTHALTEN.

LAS VARILLAS SE MUESTRAN
CON EL OBJETO DE
REPRESENTAR VISUALMENTE
LA ALINEACION, Y NO SE
SUMINISTRAN CON EL
HERRAJE

Wood Scrap (not supplied)

Bout de bois (non fourni)

(nicht im Lieferumfang enthalten)

Holzstluck

Trozo de madera
(No se suministra)

19

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.

03/06

ID# M6620241



e Attach pole assembly to base (1) as shown. Secure pole assembly to tank using bolts (50) and pole mounting bracket
(19) as shown.

Attachez le poteau au socle (1), comme illustré. Fixez le poteau au réservoir & I'aide des boulons (50) et du support de
poteau (19), comme illustré.

Den Stangenaufbau wie gezeigt am Sockel (1) befestigen. Den Stangenaufbau mit Schrauben (50) und der
Stangenmontagehalterung (19) wie gezeigt am Tank befestigen.

Conecte el conjunto del poste en la base (1) como se muestra. Asegure el conjunto del poste en el tanque usando los
pernos (50) y el soporte de montaje del poste (19) como se muestra.

R !

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS PROCEDURE. FAILURE TO
FOLLOW THIS WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY AND/OR
PROPERTY DAMAGE.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE PROCEDURE. SUIVEZ CET
AVERTISSEMENT SOUS PEINE D'ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES ET/OU
DES DEGATS MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI DAZU IN DER LAGE
BEFINDLICHEN PERSONEN AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER
WARNUNG KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA REALIZAR ESTE
PROCEDIMIENTO. SI NO SE OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA
OCASIONAR UNA LESION GRAVE Y/O DANOS A LA PROPIEDAD.

N
¢

XN

NN

50

ID# M6620241 03/06 20

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



@ Secure tank struts (2) to pole as shown. Place cover (53) over exposed end of bolt as shown.

Fixez les contrefiches du réservoir (2) au poteau, de la fagon illustrée. Coiffez I'extrémité dénudée du boulon

avec un capuchon (53), comme illustré

Die Tankverstrebungen (2) wie gezeigt an der Stange befestigen. Die Abdeckung (53) wie gezeigt auf das

freiliegende Ende der Schraube aufsetzen.

Fije los puntales del tanque (2) al poste como se muestra. Coloque la cubierta (53) sobre el extremo expuesto

del perno como se muestra.

IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT TIGHTEN
COMPLETELY.

NE SERREZ PAS LA
VISSERIE A FOND.

DIE BEFESTIGUNGSTEILE
NICHT FEST ANZIEHEN.

NO APRIETE
COMPLETAMENTE EL
HERRAJE.

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS
WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY
AND/OR PROPERTY DAMAGE.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR
CETTE PROCEDURE. SUIVEZ CET
AVERTISSEMENT SOUS PEINE D’ENCOURIR DES
BLESSURES GRAVES ET/OU DES DEGATS
MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI
DAZU IN DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN
AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN
DIESER WARNUNG KANN ZU SCHWEREN
VERLETZUNGEN UND/ODER SACHSCHADEN
FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA
REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE

12 OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRI':A
OCASIONAR UNA LESION GRAVE Y/O DANOS A
LA PROPIEDAD.

v -

21 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Rotate non-secured ends of tank struts (2) outward to mounting holes in tank as shown. Secure ends of tank struts
(2) to wheel bracket (7), as shown. Repeat for opposite side.

Tournez les extrémités non fixées des contrefiches du réservoir (2) vers I'extérieur jusqu'aux trous de fixation du
réservoir, comme illustré. Fixez les extrémités des contrefiches (2) sur le support de roue (7), comme illustré.
Reprenez la procédure de I'autre c6té.

Die ungesicherten Enden der Tankverstrebungen (2) wie gezeigt nach auf3en zu den Befestigungsléchern im Tank
drehen. Die Enden der Tankverstrebungen (2) wie gezeigt an der Radhalterung (7) befestigen. Das gleiche
Verfahren auf der anderen Seite durchfiihren.

Haga girar los extremos no asegurados de los puntales del tanque (2) hacia fuera hasta los orificios de montaje del
tanque como se muestra. Asegure los extremos de los puntales del tanque (2) al soporte de la rueda (7), como se
muestra. Repita el procedimiento en el lado opuesto.

IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT TIGHTEN
COMPLETELY.

NE SERREZ PAS LA
VISSERIE A FOND.

DIE BEFESTIGUNGSTEILE
NICHT FEST ANZIEHEN.

NO APRIETE
COMPLETAMENTE EL 18
HERRAJE.

51

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS
WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY
AND/OR PROPERTY DAMAGE. 7

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE
PROCEDURE. SUIVEZ CET AVERTISSEMENT SOUS
PEINE D'ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES
ET/OU DES DEGATS MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI
DAZU IN DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN
AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER
WARNUNG KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN
UND/ODER SACHSCHADEN FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA
REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE
OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA
OCASIONAR UNA LESION GRAVE Y/O DANOS A
LA PROPIEDAD.

ID# M6620241 03/06 22

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



e Secure cover (28) to tank struts (2) using bolts (47) and nuts (10) as shown.

Fixez le couvercle (28) aux contrefiches du réservoir (2) a I'aide des boulons (47) et des écrous (10), comme
illustré.

Die Abdeckung (28) wie gezeigt mit Schrauben (47) und Muttern (10) an den Tankverstrebungen (2) befestigen.

Asegure la cubierta (28) en los puntales del tanque (2) usando pernos (47) y tuercas (10) como se muestra.

IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

TIGHTEN ALL
COMPONENTS
COMPLETELY (STEPS 6-8)

SERREZ A FOND TOUS LES
COMPOSANTS (ETAPES 6-8).

ALLE KOMPONENTEN FEST
ANZIEHEN (SCHRITTE 6-8)

APRIETE COMPLETAMENTE o
TODOS LOS COMPONENTES 28 p

- Q

(PASOS 6-8) 5
Q.
47 i
Q.
/~J14
23 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Install pole mount bracket (15) and reinforcement bracket (42) with carriage bolts (16) as shown.
Tighten flange nuts (14) completely.

Installez le support du poteau (15) et le support de renforcement (42) a l'aide des boulons
ordinaires (16), comme illustré. Serrez a fond les écrous a bride (14).

Die Stangenmontagehalterung (15) und Verstarkungshalterung (42) wie gezeigt mit
Schlossschrauben (16) befestigen. Die Flanschmuttern (14) fest anziehen.

Instale el soporte de montaje del poste (15) y el soporte de refuerzo (42) con los pernos cabeza de
carro (16) como se muestra. Apriete completamente las tuercas de brida (14).

IMPORTANT!
IMPORTANT!
WICHTIG!
iIMPORTANTE!

DO NOT OVER TIGHTEN!

NE SERREZ PAS TROP!

NICHT ZU FEST ANZIEHEN!

iNO APRIETE EXCESIVAMENTE!

ID# M6620241 03/06 24

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Securely rest the assembly on sawhorse. Identify elevator tubes (32 and 35).
Posez I'ensemble sur un banc de sciage. Identifiez les tubes du systéme élévateur (32 et 35).

Den Aufbau sicher auf dem Séagebock ablegen. Fir den néachsten Arbeitsschritt werden die
Verlangerungsrohre (32 und 35) bendotigt.

Haga descansar seguramente el conjunto en un caballete. Identifique los tubos elevadores (32 y 35).

© Toward Pole
Vers le poteau
Zur St hi
_ __ N ur Stange hin
35 | Hacia el poste
B o o
o
Lower Elevator tube / Tube inférieur du systeme élévateur
Unteres Verlangerungsrohr / Tubo elevador inferior |
— < — L—T
Upper Elevator tube / Tube supérieur du systeme élévateur |+
Oberes Verlangerungsrohr / Tubo elevador superior o
-
O] o

Toward Board

Vers le panneau

Zur Korbwand hin

Hacia el tablero

25 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



While the system is securely resting on the sawhorse. Install triangle
plates (37) and elevator tubes (32 and 35) to top pole section (4)
as shown. Install pole cap (38) at this time.

Pendant que le systeme repose bien calé sur le banc de sciage : Installez les
plagues triangulaires (37) et les tubes du systeme élévateur (32 et 35)
jusqu'a la section de poteau supérieure (4), comme illustré. Installez le
capuchon du poteau (38).

Nach dem Ablegen des Systems auf dem Sagebock die Dreiecksplatten (37)
und Verlangerungsrohre (32 und 35) wie gezeigt am oberen Stangenteil (4)
befestigen. Dann die Stangenkappe (38) anbringen.

Mientras el sistema esta descansando seguramente en el caballete instale
las placas triangulares (37) y los tubos elevadores (32 y 35) en la seccion
superior del poste (4) como se muestra. En este momento

instale la tapa del poste (38).

COMPLETED ASSEMBLY / ASSEMBLAGE TERMINE
FERTIGE MONTAGE / CONJUNTO COMPLETADO

R

TWO CAPABLE ADULTS REQUIRED FOR THIS
PROCEDURE. FAILURE TO FOLLOW THIS
WARNING COULD RESULT IN SERIOUS INJURY
AND/OR PROPERTY DAMAGE.

DEUX ADULTES CAPABLES REQUIS POUR CETTE
PROCEDURE. SUIVEZ CET AVERTISSEMENT SOUS
PEINE D’ENCOURIR DES BLESSURES GRAVES
ET/OU DES DEGATS MATERIELS.

DIESER VERFAHRENSSCHRITT MUSS VON ZWEI
DAZU IN DER LAGE BEFINDLICHEN PERSONEN
AUSGEFUHRT WERDEN. EIN MISSACHTEN DIESER
WARNUNG KANN ZU SCHWEREN VERLETZUNGEN
UND/ODER SACHSCHADEN FUHREN.

SE REQUIEREN DOS ADULTOS CAPACES PARA
REALIZAR ESTE PROCEDIMIENTO. SI NO SE
OBSERVA ESTA ADVERTENCIA SE PODRIA
OCASIONAR UNA LESION GRAVE Y/O DANOS A
LA PROPIEDAD.

32 35

TIGHTEN BOLT (29) IN LOCK NUT (31) UNTIL FLUSH (EVEN) WITH LOCK NUT'S
OUTER EDGE.

SERREZ LE BOULON (29) DANS LE CONTRE-ECROU (31) JUSQU'A CE QU'IL SE
TROUVE AU MEME NIVEAU QUE LE BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

DIE SCHRAUBE (29) IN DER GEGENMUTTER (31) SO WEIT ANZIEHEN, BIS SIE
BUNDIG MIT DER AUSSENKANTE DER GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

APRIETE EL PERNO (29) EN LA CONTRATUERCA (31) HASTA QUE QUEDE AL RAS
(AL NIVEL) DEL BORDE EXTERNO DE LA CONTRATUERCA.

ID# M6620241 03/06 26

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.




SECTION B: ATTACH THE BACKBOARD

SECTION B : ATTACHEZ LE PANNEAU
BAUABSCHNITT B: ANBRINGEN DER KORBWAND
SECCION B: CONECTE EL RESPALDO

This is what your system will look like when you've
finished this section.

Voici a quoi ressemblera votre systéme lorsque
vous en aurez fini avec cette section:

So sieht das System aus, wenn Sie mit diesem
Bauabschnitt fertig sind:

Asi es como se vera su sistema cuando haya
terminado esta seccion:

TOOLS REQUIRED FOR THIS SECTION
OUTILS REQUIS POUR CETTE SECTION

FUR DIESEN BAUABSCHNITT BENOTIGTES WERKZEUG
HERRAMIENTAS REQUERIDAS PARA ESTA SECCION

(2) Wrenches (2) Socket Wrenches and Sockets
(2) Clés (2) Clés a douilles et douilles
(2) Schraubenschlissel (2) Steckschlissel und Einséatze

(2) Llaves AEI\I_I_[/)(/)%R (2) Llaves de tuercas de boca tubular y casquillos de
UND/ODER @
@ @ Y/O \/y
0/16", 1/2", 314" g \
GG N\

Extension

1/2” 9/16” 3/4” _Extensipn de_douille

Einsatz mit Verlangerung
Extensién de casquillo

=

Phillips-Head Screwdriver
un tournevis cruciforme

ein Kreuzschlitzschraubenzieher
un destornillador Phillips

Sawhorse or support table
Table de soutien
Sagebock oder Stutztisch
Caballete o tabla de apoyo

27 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



G Assemble backboard brackets (27) using bolts (52), and nuts (11) as shown.
Assemblez les supports de panneau (27) a l'aide des boulons (52) et des écrous (11), comme illustré.

Die Korbwandklammern (27) wie gezeigt mit Schrauben (52) und Muttern (11) zusammenbauen.

Monte los soportes del respaldo (27) usando pernos (52) y tuercas (11) como se muestra.

ID# M6620241 03/06 28

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Support pole on sawhorse. Attach lower elevator tubes (32) and counter balance spring (33) to backboard support
brackets (27) using spacers (26), bolt (29), and nut (31) as shown.

Calez le poteau sur un chevalet de scieur. Attachez les tubes inférieurs de I'élévateur (32) et le ressort de contrepoids
(33) aux supports du panneau (27) a I'aide des entretoises (26), du boulon (29) et de I'écrou (31), comme illustré.

Die Stange auf einen Auflagetisch legen. Die unteren Verlangerungsrohre (32) und die Gegengewichtsfeder (33) wie
gezeigt mit Abstandsstiicken (26), Schraube (29) und Mutter (31) an den Korbwandklammern (27) befestigen.

Apoye el poste en la mesa de apoyo. Conecte los tubos elevadores inferiores (32) y el resorte de contrapeso (33) en los
soportes del respaldo (27) usando separadores (26) pernos (29) y tuercas (31) como se muestra.

TIGHTEN BOLT (29) IN LOCK NUT (31) UNTIL FLUSH (EVEN) WITH LOCK NUT'S
OUTER EDGE.

SERREZ LE BOULON (29) DANS LE CONTRE-ECROU (31) JUSQU'A CE QU'IL SE
TROUVE AU MEME NIVEAU QUE LE BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

DIE SCHRAUBE (29) IN DER GEGENMUTTER (31) SO WEIT ANZIEHEN, BIS SIE
BUNDIG MIT DER AUSSENKANTE DER GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

APRIETE EL PERNO (29) EN LA CONTRATUERCA (31) HASTA QUE QUEDE AL RAS
(AL NIVEL) DEL BORDE EXTERNO DE LA CONTRATUERCA.

29 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



e Insert T-bolt (55) into Slam Jam bracket (54) then, attach that assembly to board using bolts (44) and
nuts (14).

Insérez le boulon en T (55) dans le support de Slam Jam (54), puis attachez I'ensemble au panneau a
l'aide des boulons (44) et des écrous (14).

Die T-Nutenschraube (55) in die Slam Jam-Halterung (54) einsetzen. Dann diese Baugruppe mit
Schrauben (44) und Muttern (14) an der Korbwand befestigen.

Introduzca en perno en T (55) en el soporte Slam Jam (54), luego conecte ese conjunto en el tablero
usando los pernos (44) y tuercas (14).

O

g IMPORTANT! / IMPORTANT!
WICHTIG! / {IMPORTANTE!

Position springs (33) against elevator tubes as
shown.

Positionnez les ressorts (33) contre les tubes du
systéme élévateur, comme illustré.

Die Federn (33) wie gezeigt direkt an den
Verlangerungsrohren anbringen.

Coloque los resortes (33) contra los tubos
elevadores como se muestra.

ID# M6620241 03/06 30

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Q Assemble upper elevator tubes (35) to brackets using bolt (29), plastic spacers (26), and nut (31) as

shown.

Montez les tubes du systeme élévateur (35) sur les supports a I'aide du boulon (29), des entretoises en

plastique (26) et de I'écrou (31), comme illustré.

Die oberen Verlangerungsrohre (35) wie gezeigt mit Schraube (29), Abstandsstiicken (26), und Mutter
(31) an den Korbwandklammern befestigen.

Monte los tubos elevadores superiores (35) en los soportes usando el perno (29), los espaciadores de

plastico (26) y la tuerca (31) como se muestra.

e

®

TIGHTEN BOLT (29) IN LOCK NUT (31) UNTIL FLUSH
(EVEN) WITH LOCK NUT’'S OUTER EDGE.

SERREZ LE BOULON (29) DANS LE CONTRE-ECROU
(31) JUSQU'A CE QU'IL SE TROUVE AU MEME NIVEAU
QUE LE BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

DIE SCHRAUBE (29) IN DER GEGENMUTTER (31) SO
WEIT ANZIEHEN, BIS SIE BUNDIG MIT DER
AUSSENKANTE DER GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

APRIETE EL PERNO (29) EN LA CONTRATUERCA (31)
HASTA QUE QUEDE AL RAS (AL NIVEL) DEL BORDE
EXTERNO DE LA CONTRATUERCA.

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.

31

03/06

ID# M6620241



34

od| |~

;o
Y

NOTE:
REMARQUE:
HINWEIS:
NOTA:

ORIENTATION OF BRACKET
ORIENTATION DU SUPPORT
AUSRICHTUNG DER HALTERUNG
ORIENTACION DEL SOPORTE

54

58

ID# M6620241

03/06

32

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.




Install Slam Jam Rim to Backboard

Fit rim (34) securely into bracket (54) as shown. Allow T-bolt (55) to slip through center hole in rim (34).
Install reinforcement bracket (56) onto T-bolt (55) as shown.

Install spring (57) onto T-bolt (55) as shown.
Install special nut (58) and washer (45) onto T-bolt (55).
Tighten nut (58) until flush with end of T-bolt (55).

moow»

Installez le cerceau Slam Jam sur le panneau.

A. Calez bien le cerceau (34) dans le support (54), comme illustré. Laissez glisser le boulon a T (55) a
travers le trou central du cerceau (34).

. Installez le support de renforcement (56) sur le boulon a T (55), comme illustré.
. Installez le ressort (57) sur le boulon a T (55), comme illustré.
. Installez I'écrou spécial (58) et la rondelle (45) sur le boulon a T (55).
Serrez I'écrou (58) jusqu'a ce gu'il se trouve au méme niveau que I'extrémité du boulon a T (55).

Mmoo

Den Slam Jam-Korbrand an der Korbwand befestigen.

>

Den Korbrand (34) wie gezeigt in die Halterung (54) einsetzen. Die T-Nutenschraube (55) gleitet durch
das mittlere Loch im Korbrand (34).

Die Verstarkungshalterung (56) wie gezeigt Uber die T-Nutenschraube (55) schieben.

Die Feder (57) wie gezeigt auf der T-Nutenschraube (55) anbringen.

Die Spezialmutter (58) und Unterlegscheibe (45) auf der T-Nutenschraube (55) anbringen.
Die Mutter (58) anziehen, bis sie bindig mit dem Ende der T-Nutenschraube (55) abschlief3t.

moow

Instale el borde Slam Jam en el respaldo

A. Ajuste el borde (34) seguramente en el soporte (54) como se muestra. Permita que el perno

en "T" (55) se deslice a través del orificio central del borde (34).

Instale el soporte de refuerzo (56) en el perno "T" (55) como se muestra.
Instale el resorte (57) en el perno T (55) como se muestra.

Instale la tuerca especial (58) y la arandela (45) en el perno T (55).
Apriete la tuerca (58) hasta que quede al ras del extremo del perno T (55).

moow

33 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



e Remove packaging materials from handle assemblies (17 and 3).
Retirez les matériaux d'emballage des ensembles de la poignée (17 et 3).
Das Verpackungsmaterial aus den Griffbaugruppen (17 und 3) herausnehmen.

Retire los materiales de embalaje de los conjuntos de la manija (17 y 3).

Remove screws on both sides of tube.

Retirez les vis des deux cétés du tube. (E:B

Die Schrauben auf beiden Seiten des Rohrs entfernen.

Quite los tornillos de ambos lados del tubo.

e Slide upper tube (17) onto handle assembly (3). Reinsert screws removed in previous step as shown.

Glissez le tube supérieur (17) sur lI'ensemble de la poignée (3). Réinsérez les vis retirées a I'étape précédente,
comme illustré

Das obere Rohr (17) auf die Griffbaugruppe (3) } NOTE: / REMARQUE:
aufschieben. Die im vorherigen Schritt entfernten — HINWEIS: / NOTA:

Schrauben wie gezeigt wieder eindrehen.

Rotate upper tube to line up screw holes. Reinsert screws
. . . removed in previous step as shown.

Deslice el tubo superior (17) en el conjunto de la
manija (3). Vuelva a colocar los tornillos que quité en || Tournez le tube supérieur pour aligner les trous de vis.

el paso anterior como se muestra. Réinsérez les vis retirées a I'étape précédente, comme illustré.

Das obere Rohr drehen, um die Schraubenlécher miteinander
zur Deckung zu bringen. Die im vorherigen Schritt entfernten
Screwsremoved in step 6 Schrauben wie gezeigt wieder eindrehen.

. T Gire la seccién superior del tubo para alinear los orificios de los
Visretiréesal etape 6 tornillos. Vuelva a colocar los tornillos que quité en el paso

anterior como se muestra.

In Schritt 6 entfernte Schrauben

Tornillos que se quitaron en el paso 6

J@

:

.-
]
[}
|}

(o]
’/’
.;i]
=
&
®

[

cemm—-
rmm———

om---,
P

[17]

ID# M6620241 03/06 34

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Install handle assembly (3 and 17) to lower elevator tubes (32) using bolt (29), spacers (36), and nut (31)

as shown.

Installez I'ensemble de la poignée (3 et 17) sur les tubes inférieurs du systéme élévateur (32) en utilisant

le boulon (29), les entretoises (36) et I'écrou (31), comme illustré.

Die Griffbaugruppe (3 und 17) wie gezeigt mit Schraube (29), Abstandsstliicken (36) und Mutter (31) an

den unteren Verlangerungsrohren (32) befestigen.

Instale el conjunto de la manija (3 y 17) en los tubos elevadores inferiores (32) usando el perno (29), los

espaciadores (36) y la tuerca (31) como se muestra.

3&17

o

TIGHTEN BOLT (29) IN LOCK NUT (31) UNTIL FLUSH
(EVEN) WITH LOCK NUT’'S OUTER EDGE.

SERREZ LE BOULON (29) DANS LE CONTRE-ECROU
(31) JUSQU'A CE QU'IL SE TROUVE AU MEME NIVEAU
QUE LE BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

DIE SCHRAUBE (29) IN DER GEGENMUTTER (31) SO
WEIT ANZIEHEN, BIS SIE BUNDIG MIT DER
AUSSENKANTE DER GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

APRIETE EL PERNO (29) EN LA CONTRATUERCA (31)
HASTA QUE QUEDE AL RAS (AL NIVEL) DEL BORDE
EXTERNO DE LA CONTRATUERCA.

IMPORTANT! / IMPORTANT!
WICHTIG! / IMPORTANTE!

Note orientation of handle.
Notez l'orientation de la poignée.
Die Ausrichtung des Griffes beachten.

Note la orientacién de la manija.

35

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.

03/06

ID# M6620241



@ Secure the handle assembly (3 & 17) to pole bracket (15) using bolt (20) and nut (14) as shown.

Fixez I'ensemble de la poignée (3 et 17) au support de poteau (15) a l'aide du boulon (20) et de I'écrou (14),
comme illustré.

Die Griffbaugruppe (3 und 17) wie gezeigt mit Schraube (20) und Mutter (14) an der Stangenhalterung (15)
befestigen.

Asegure el conjunto de la manija (3 y 17) en el soporte del poste (15) usando un perno (20) y una tuerca (14)
como se muestra.

IMPORTANT! / IMPORTANT!
WICHTIG! / IMPORTANTE!

Note orientation of handle.
Notez l'orientation de la poignée.
Die Ausrichtung des Griffes beachten.

Note la orientacion de la manija.

Before going on to next step, set

- NOTE / REMARQUE adjustable system assembly to the 10’
L HINWEIS / NOTA (3.05 m) setting.

Avant de passer a I'étape suivante,

TIGHTEN BOLT (20) IN LOCK NUT (14) UNTIL FLUSH (EVEN) réglez le systéme réglable a 3,05 m.

WITH LOCK NUT'S OUTER EDGE.

Bevor zum néchsten Schritt
Uibergegangen wird, ist das
Einstellsystem auf die 3,05-m- (10-
FuR)-Markierung einzustellen.

SERREZ LE BOULON (20) DANS LE CONTRE-ECROU (14)
JUSQU'A CE QU'IL SE TROUVE AU MEME NIVEAU QUE LE
BORD EXTERIEUR DU CONTRE-ECROU.

DIE SCHRAUBE (20) IN DER GEGENMUTTER (14) SO WEIT
ANZIEHEN, BIS SIE BUNDIG MIT DER AUSSENKANTE DER
GEGENMUTTER ABSCHLIESST.

Antes de continuar con el siguiente
paso, cologue el conjunto del sistema
ajustable a una altura de 3,05 m (10").

APRIETE EL PERNO (20) EN LA CONTRATUERCA (14) HASTA
QUE QUEDE AL RAS (AL NIVEL) DEL BORDE EXTERNO DE
LA CONTRATUERCA.

ID# M6620241 03/06 36

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Insert bolt (29) through left side upper elevator tube (35), then stretch spring (33) onto bolt (29). Insert bolt
@ (29) through right side upper elevator tube (35) and secure with nut (31).

Enfilez le boulon (29) dans le tube supérieur gauche du systéme élévateur (35), puis tendez le ressort (33)
sur le boulon (29). Enfilez le boulon (29) dans le tube de droite du systéme élévateur (35), puis fixez avec
I'écrou (31).

Die Schraube (29) durch das linke obere Verlangerungsrohr (35) schieben und die Feder (33) Uber die
Schraube (29) dehnen. Die Schraube (29) durch das rechte obere Verlangerungsrohr (35) schieben und mit
der Mutter (31) sichern.

Introduzca el perno (29) a través del tubo elevador superior del lado izquierdo (35), luego estire el resorte
(33) hasta el perno (29). Introduzca el perno (29) a través del tubo elevador superior del lado derecho (35)
y asegure con la tuerca (31).

USE EYE PROTECTION WHEN 35 \@
INSTALLING SPRINGS. ~ /

33
PROTEGEZ-VOUS LES YEUX LORSQUE S 5
VOUS INSTALLEZ DES RESSORTS. /

BEIM ANBRINGEN DER FEDERN
AUGENSCHUTZ TRAGEN.

CUANDO INSTALE LOS RESORTES
UTILICE PROTECTORES OCULARES.

29

37 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Roll completed assembly to desired position. Fill tank with
water (approx. 34 gallons (128 Liters)) or sand (approx.
300 Ibs. (136 kg)) and rotate the cap (41) into base (1).

Faites rouler I'ensemble jusqu'a la position désirée.
Remplissez le réservoir d'eau (128 litres environ) ou de
sable (136 kg environ) et installez le bouchon (41).

Den fertigen Aufbau an die gewlinschte Position rollen.
Den Tank mit Wasser (ca. 128 | [34 US-Gallonen]) oder
Sand (ca. 136 kg [300 Ibs]) fillen und den Tankdeckel (41)
aufschnappen lassen.

Ruede el conjunto completo a la posicion deseada. Llene
el tanque con agua (aproximadamente 34 galones (128
litros)) o con arena (aproximadamente 300 libras (136 kg))
y conecte a presion la tapa (41) en su lugar.

DO NOT LEAVE ASSEMBLY UNATTENDED WHEN
EMPTY;
IT MAY TIP OVER.

NE LAISSEZ PAS L'ENSEMBLE SANS
SURVEILLANCE LORSQU'IL EST VIDE, CAR IL
RISQUE DE BASCULER.

DIE VORRICHTUNG IM LEEREN ZUSTAND NICHT
UNBEAUFSICHTIGT LASSEN, DA SIE UMKIPPEN
KONNTE.

NO DEJE EL CONJUNTO DESATENDIDO CUANDO
ESTE VACIO, YA QUE SE PUEDE LADEAR.

CAUTION
ATTENTION !
VORSICHT!
iPRECAUCION!

ADD TWO GALLONS (7.6 LITERS) OF NON-TOXIC
ANTIFREEZE IN SUB-FREEZING CLIMATES.

AJOUTEZ 7,6 LITRES (2 GALLONS) D'ANTIGEL
NON TOXIQUE EN PREVISION DE
TEMPERATURES EN DESSOUS DE 0.

DEN TANK MIT 7,6 L (2 GAL) EINES UNGIFTIGEN
GEFRIERSCHUTZMITTELS FULLEN, UM IN
KLIMAZONEN MIT FROSTTEMPERATUREN EIN
GEFRIEREN ZU VERHINDERN.

ANADA 7.6 LITROS (DOS GALONES) DE
ANTICONGELANTE NO TOXICO SI EL CLIMA
ALCANZA TEMPERATURAS DE
CONGELAMIENTO.

NOTE
“ |REMARQUE
| HINWEIS

NOTA

IF USING SAND: 2 GALLONS OF
ANTI-FREEZE IS
NOT REQUIRED

S1 VOUS UTILISEZ DU SABLE : L'UTILISATION DE
4 LITRES D'ANTIGEL EST INUTILE.

BEI VERWENDUNG VON SAND:
KEINE ZUSATZLICHEN 7,6 L (2 GAL)
GEFRIERSCHUTZMITTEL EINFULLEN.

SI SE USA ARENA:
NO SE REQUIERE EL USO DE ANTICONGELANTE

ID# M6620241 03/06

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.




@ Install net (43) / Installez le filet (43). / Das Netz (43) anbringen. / Instale la red (43).

@ e o)

Apply Height Adjustment and Moving Label (46) to front of pole, where it is clearly visible.

Apposez l'étiquette de réglage de la hauteur et de déplacement (46) sur lI'avant du poteau, a un endroit bien
visible.

Den Hoheneinstell- und Transportaufkleber (46) gut sichtbar an der Vorderseite der Stange anbringen.

Aplique la etiqueta de ajuste de la altura y movimiento (46) en la parte frontal del poste, en donde quede
claramente visible.

NOTE: Peel protective film from surface of acrylic
’% REMARQUE: backboard prior
to use.
HINWEIS:
| “noma

Décollez le film de protection de la
surface du panneau en acrylique avant
usage.

( HEIGHT ADJUSTMENT

Vor Gebrauch die Schutzfolie von der ;Og"@
Oberflache der Akryl-Korbwand abziehen. 10 ADAUST BACKBOARD:

1. Grasp handle and press button.

2. Raise or lower to desired height.

Desprenda la pelicula protectora de la
superficie del respaldo de acrilico antes

de usarlo. MOVING SYSTEM

39 03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



SECTION C: BOARD PAD
SECTION C: REMBOURRAGE DU PANNEAU
BAUABSCHNITT C: KORBWANDPOLSTERUNG
SECCION C: ALMOHADILLA DEL TABLERO

ITEMS REQUIRED FOR THIS SECTION
OUTILS REQUIS POUR CETTE SECTION
FUR DIESEN BAUABSCHNITT BENOTIGTE GEGENSTANDE
ARTICULOS REQUERIDOS PARA ESTA SECCION

N
=9

OR T

Phillips Screwdriver ou
Tournevis cruciforme ODER Socket Wrenches and Sockets 7/16"

. . clés a douille et douilles
KreuzschIlt.zschraub(.an'ZIeher © Steckschliissel und Einséatze
Destornillador Phillips

Llaves de tuercas de boca tubular y casquillos de

PARTS LIST - See Hardware ldentifier LISTE DES PIECES - Voir la légende des illustrations

Ite Qty. Part No. Description Légende Quantité No de réf. Description

20157801 Board Pad, Left Section
20157901 Board Pad, Right Section

1 1 20157801 Rembourrage du panneau, section gauche
2 1

3 1 201580 Board Pad, Center Section

4 6

5 6

20157901 Rembourrage du panneau, section droite
201580 Rembourrage du panneau, section centrale
201596 Vis, 6 mm x 31 mm
206303 Rondelle, plate, 6 mm

201596  Screw, 1/4 x 1.25
206303 Washer, Flat, 1/4

GAWN
[ R Nl el

TEILELISTE - Siehe Befestigungsteileschliissel LISTA DE PIEZAS - Vea el identificador de herraje

Nr. Anz. Teilenummer Beschreibung Articulo Cant. Pieza N.° Descripcién

20157801 Korbwandpolsterung, linker Teil
20157901 Korbwandpolsterung, rechter Teil
201580 Korbwandpolsterung, mittlerer Teil
201596 Schraube, ¥4 x 1,25
206303 Flache Unterlegscheibe, 1/4

HARDWARE IDENTIFIER
IDENTIFICATION DES PIECES
BEFESTIGUNGSTEILESCHLUSSEL
IDENTIFICADOR DE HERRAJE

1 20157801 Almohadilla del tablero, seccion izquierda
1 20157901 Almohadilla del tablero, seccién derecha
1 201580 Almohadilla del tablero, seccién central

6 201596 Tornillo, 1/4 x 1.25

6 206303 Arandela plana, 1/4

g wWwN P
OO R R
G WN PP

#2 (1) #3 (1)

#4 (6)
#5 (6)

ID# M6620241 03/06 40

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.




center pad section to left and right sections and board

Using the holes which line up for your board size, attach
G using screws and washers as shown.

En utilisant les trous d'alignement correspondant a la taille de
votre panneau, attachez la section centrale de rembourrage
aux sections droite et gauche et au panneau avec les vis et les
rondelles, comme illustré.

Den mittleren Polsterungsabschnitt wie gezeigt mit Schrauben
und Unterlegscheiben am rechten und linken Teil befestigen.
Dazu die Lécher verwenden, die zu der von Ihnen gewahlten
Korbwandgro3e passen.

Usando los orificios que se alineen con el tamafio de su
tablero, conecte la seccién central de la almohadilla en las
secciones izquierda y derecha y el tablero usando tornillos y
arandelas como se muestra.

Attach left and right pad sections to board using
screws and washers as shown.

Attachez les sections de rembourrage gauche et
droite sur le panneau avec les vis et les rondelles,
comme illustré.

Den linken und rechten Polsterungsabschnitt wie
gezeigt mit Schrauben und Unterlegscheiben an
der Korbwand befestigen.

Conecte las secciones izquierda y derecha de la
almohadilla al tablero usando tornillos y arandelas
como se muestra.

NOTE:
P REMARQUE:
HINWEIS:

NOTA:
Part # 201580 (3) is not used on

44" acrylic backboards as shown in
Figure A.

L'article 201580 (3) n'est pas utilisé
sur les panneaux en acrylique de
111 cm, comme illustré a la figure A.

Bei 44-Zoll-Akrylkorbwand (wie in
Abbildung A gezeigt) wird das Teil
Nr. 201580 bzw. Nr. (3) nicht
verwendet.

No se utilizan las piezas N.° 2
201580 (3) en los respaldos de
acrilico de 44" como se muestra en
la figura A.

41

03/06 ID# M6620241

Download from Www.Somanuals.com. All Manuals Search And Download.



Free Manuals Download Website
http://myh66.com
http://usermanuals.us

http://www.somanuals.com

http://www.4manuals.cc

http://www.manual-lib.com

http://www.404manual.com

http://www.luxmanual.com

http://aubethermostatmanual.com

Golf course search by state

http://golfingnear.com

Email search by domain

http://emailbydomain.com

Auto manuals search

http://auto.somanuals.com

TV manuals search

http://tv.somanuals.com



http://myh66.com/
http://usermanuals.us/
http://www.somanuals.com/
http://www.4manuals.cc/
http://www.manual-lib.com/
http://www.404manual.com/
http://www.luxmanual.com/
http://aubethermostatmanual.com/
http://www.golfingnear.com/
http://emailbydomain.com/
http://auto.somanuals.com/
http://tv.somanuals.com/

